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Ticaret Bakanı Ömer
Bolat, Dolmabahçe Ça-
lışma Ofisi'nde düzen-
lenen Balkan Rekabet
Platformunun kuruluş
toplantısında yaptığı ko-
nuşmada, toplantının,
Balkan ülkeleri ile ortak
platformda rekabet hu-
kuku çalışmalarının ko-
ordinasyonunu sağla-
mayı ve tecrübe ile bilgi

birikimini paylaşmayı
amaçladığını kaydetti.
Bakan Bolat, regülasyon
görevlerinin yanı sıra
denetimleri de ihmal
etmeden yaptıklarını
belirterek "Bu yılın ilk
8 ayında 127 bin ger-
çek ve tüzel kişiye 1
milyar 218 milyon lira
idari para ceza kesil-
miştir" dedi. » Sayfa 5’te

Diyarbakır'da annelerin
dağa kaçırılan çocukları
için HDP İl Başkanlığı
binası önünde başlattığı
evlat nöbetine 377'nci
aile katıldı. Oğlu Bay-
ram Elhaman için otur-
ma eylemini sürdüren
Ayten Elhaman “Yak-
laşık 6 yıldır HDP il bi-
nasının önündeyiz. Bu-

radan oğluma sesleni-
yorum. Kaçıp gelin,
dağlarda, taşlarda siz-
leri mahkum etmişler,
ölüme terk etmişler.
Ben, baban, kardeşlerin
seni hasretle bekliyo-
ruz. Seni almadan bu-
radan gitmeyeceğim.
Anneler burada bekli-
yoruz" dedi. » Sayfa 7’de

Gazze'deki Filistin hü-
kümeti, İsrail ordusunun
7 Ekim 2023'ten bu
yana bölgeye düzenle-
diği saldırılarda yaklaşık
17 bin çocuğun yaşa-
mını yitirdiğini bildirdi.
İsrail saldırıları nede-
niyle yetim veya öksüz
kalan çocukların duru-
muna ilişkin Gazze'deki

Medya Ofisi Müdürü İs-
mail Sevabite, şunları
kaydetti: "İsrail saldırıları
nedeniyle Gazze Şeri-
di'nde 25 bin 973 çocuk,
ebeveynlerinden birini
ya da her ikisini kay-
betmiş durumda. Bun-
lardan 12 bin 633'ü kız,
13 bin 340'ı erkek ço-
cuğu." » Sayfa 9’da

arita Genel Müdürlüğü ev
sahipliğinde gerçekleştirilen
toplantıyla; TDT çatısı al-

tında haritacılık alanında çok taraflı
ilişkilerin kurulmasına yönelik adım-
ların atılması, TDT üye ve gözlemci
üye ülkelerin haritacılık alanındaki
bilgi ve tecrübesini diğer ülkelere ak-
tarması ve ortak çalışma alanlarının
araştırılması hedefleniyor. Ayrıca top-
lantıda üye ülkeler arasında imzala-
nacak olan deklarasyon metni çerçe-
vesinde temelleri atılacak Haritacılık
Çalışma Grubu ile de ortak Türk alfa-
besinin ardından Türk dünyası hari-
tacılık çalışmalarının ilk temellerinin
atılma gayesi de göze çarpıyor.

Milli Savunma Bakan Yardımcısı
Şuay Alpay, 1’incisi gerçekleştirilen
ve Türk devletleri arasındaki yakın iş
birliğine katkı sağlayacak toplantının,
Türk dünyası için güzel sonuçlara ve-
sile olmasını temenni etti. Coğrafya
bilgisi ve haritaların tarih boyunca
büyük bir öneme sahip olduğuna dik-
kati çeken Alpay, “Atalarımız, tarihte
güçlü devletler kurup geniş topraklarda
hâkimiyet sağlarken, haritaları yalnızca

stratejik bir yönetim aracı şeklinde
kullanmakla kalmamış, aynı zamanda
askerî harekâtların planlanmasında
ve uygulanmasında da haritalardan
büyük ölçüde faydalanmışlardır. Türk
tarihi içindeki bu önemli yerinin bir
yansıması olarak ülkemizdeki harita-
cılık çalışmaları, 129 yıl önce modern
anlamda bir teşkilata kavuşturulmuş-

tur. Bugün Harita teşkilatımız; sahip
olduğu teknik imkan kabiliyetleri ve
modern altyapısı ile haritacılık alanında
emsalleri arasında seçkin bir konuma
sahiptir” diye konuştu.

Türk halkının tarihi bağları, ortak
dili, kültürü ve gelenekleri temel
alarak hazırlanan metinde, Türk hal-
kının kardeşçe birliğinin güçlendiril-

mesi ve Türk ülkeleri arasındaki kap-
samlı iş birliğinin derinleştirilmesi
amaçlanıyor. TDT’nin kurulmasına
ilişkin olarak 3 Ekim 2009 tarihinde
imzalanan Nahçıvan Anlaşması reh-
berliğinde, haritacılık alanında iş bir-
liğinin tesis edilmesi, geliştirilmesi ve
güçlendirilmesinin öneminin vurgu-
landığı İngilizce dilinde tek bir nüs-
hadan oluşan metin ile TDT çatısı
altında haritacılık alanında çok taraflı
ilişkiler kurulması hedefleniyor. Dek-
lerasyonda belirtilen görevlerin uy-
gulanması için düzenli çalışmalar
yürütmek amacıyla İmzacılar, TDT’nin
sivil ve askeri harita kurumlarının
temsilcilerinden oluşan uzman ve
teknik düzeyde TDT Haritacılık Ça-
lışma Grubunu kurabilecek.

TDT Haritacılık Çalışma Grubu
Toplantısına Milli Savunma Bakan
Yardımcısı Şuay Alpay’ın yanı sıra
TDT Genel Sekreter Yardımcısı Sadi
Jafarov, TDT üye ve gözlemci ülkelerin
haritacılık kurumlarının başkanları
ve beraberindeki heyetleri ile ülke
askeri Ataşeleri olmak üzere 6 ülkeden
toplam 22 kişi katıldı. » Sayfa 7’de

H

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) üyelerince gerçekleştirilen TDT Haritacılık Kurumları Başkanlığı
1’inci Toplantısında imzalanacak olan deklarasyon metni ile haritacılık alanında Türk ülkeleri
arasındaki derinleşecek olan iş birliği ile ortak harita çalışmalarının ilk adımları atılacak.

Fenerbahçe Teknik Direktörü Jose Mou-
rinho, "Oyuncuların benim istediğim
konsepti anlaması önemli. Çünkü çoğu
oyuncu şunu anlamıyor; dünyadaki en
iyi oyuncular her zaman topa bir veya
iki kere dokunur." dedi. » Sayfa 11’de

Ataşehir Belediyesi'nin
dikkat çeken projesi
“Kent Bostanı” nda kura
çekimi ile 180 hak sahibi
aile ücretsiz bostan sahibi
oldu. Barbaros Mahalle-

si'nde açılışı programı ger-
çekleştirilerek  ilçe sakinle-
rine şehrin ortasında üc-
retsiz tahsis edilen alanlarda
organik tarım yapma im-
kânı sunuldu. » Sayfa 4’te

“Ozon Global Türkiye” büyüyor
Jose Mourinho: Oyuncuların benim
istediğim konsepti anlaması önemli

KARGU İHA zırh delici harp
başlığıyla ilk testte tam isabet

Ittıfak

STM tarafından geliştirilen Taşına-
bilir Döner Kanatlı Vurucu İHA Sis-
temi KARGU, zırh delici harp başlı-
ğıyla ilk test atışında hedef zırhlı
aracı başarıyla vurdu. » Sayfa 2’de

Rusya'nın önde gelen e-ticaret
platformu Ozon Global, Tür-
kiye'deki faaliyetlerini hızla ge-
nişleterek, Türk satıcılarına
yeni fırsatlar sunuyor. 2024'ün
ikinci çeyreğinde elde edilen
çarpıcı büyüme rakamları,
Ozon Global'in Türkiye paza-
rındaki etkinliğini bir kez daha
gözler önüne seriyor. Ozon
Global Türkiye, sadece ciro ve

sipariş sayılarında değil, aynı
zamanda satıcılarına sunduğu
hizmetlerin kalitesinde de
önemli adımlar atıyor. TTe-
conomy aracılığıyla yapılan
kara yolu teslimatları için su-
nulan indirim, lojistik mali-
yetlerini ortalama yüzde 20
oranında azaltarak, satıcıların
karlılıklarını artırmalarına
önemli katkı sağlayacak.

Türk Devletlerindenortak harita için ilk adım
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İstanbul’un göbeğinde 180
aile organik tarım yapacak

8 ayda 127 bin kişiye 1 milyar
218 milyon TL para ceza kesildi

Gazze’deki hükümet: İsrail 7 Ekim’den
beri yaklaşık 17 bin çocuğu öldürdü

Lisanslı elektrik üretiminde en
büyük pay yüzde 24 ile doğal
gaz santrallerinin oldu.
Enerji Piyasası Düzen-
leme Kurumunun
temmuz ayına iliş-
kin "Elektrik Piya-
sası Sektör Rapo-
ru"na göre, lisanslı
elektrik üretiminin
yüzde 24'ü doğal gaz

santralleri, yüzde 22,1'i ithal
kömür, yüzde 19,6'sı hidro-

elektrik santralleri, yüzde
12,6'sı linyit santralleri

ve yüzde 13'ü rüzgar
santrallerinden sağ-
landı. Bu kaynakları
sırasıyla biyokütle,
jeotermal, güneş, taş

kömürü, fuel-oil ve asf-
altit izledi. » Sayfa 6’da

Enfal/41’de ganimetlerde Allah'ın
hakkının 5’de 1 yani yüzde 20 ol-
duğu belirtilmektedir. Bu yüzde
20’lik oran, ganimetlerde olduğu
gibi zekat ve öşür hesabının belir-
lenmesinde önemli rol almaktadır.

SUAT ALTINBAŞAK » 2’de 

Günümüzün vitrini olan sosyal
medya, parlayan kariyerler, lüks
hayatlar ve mükemmel ilişkilerle
dolu. Her profil bir hikaye anlatı-
yor; her yüz arka planda gizli bir
duygu taşıyor: acı, sevinç, özlem.

MUHAMMED IŞIK » 8’de 

Onda bir öşür oranının
Kur’an’daki delili

Sosyal medya
fenomenlerinin trajedisi

Elektrik üretimi temmuzda yüzde 8,22 arttı

Diyarbakır’da evlat nöbetine
377’NCİ AİLE KATILDI

Dünya genelinde 2030 yılına kadar
65 yaş ve üzerindeki kişilerden
oluşan yaşlı nüfusun, gençlerden
daha fazla olacağı ve yaşlıların 5
yaş altı çocuk nüfusunu ikiye kat-
layacağı tahmin ediliyor. Yaşlanan
dünya nüfusunun sorunlarının ele
alınması, yaşlıların sağlık, sosyal
ve ekonomik açıdan koşullarının
iyileştirilmesi ve bu konuda far-
kındalık oluşturulması amacıyla
Birleşmiş Milletlerin (BM) 1990'da

aldığı kararla 1 Ekim "Dünya Yaşlılar
Günü" ilan edildi. BM tarafından
yapılan son tahminler, küresel nü-
fusun 2030 yılında yaklaşık 8,5
milyara, 2050 yılında 9,7 milyara
ve 2100 yılında ise 10,4 milyara
ulaşacağını gösteriyor. 2030 yılına
gelindiğinde küresel çapta 65 yaş
ve üzerindekilerin sayısının genç
nüfusu geçeceği ve yaşlı nüfusun 5
yaş altı çocuk nüfusunu ikiye kat-
layacağı tahmin ediliyor. » Sayfa 3’te

2030’a kadar dünya genelinde
yaşlı nüfus gençleri geçecek

ABDULMUTTALİB BAYRAM’IN HABERİ 12’DE

Milli
Savunma
Bakan
Yardımcısı
Şuay Alpay
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Onda bir öşür oranının
Kur'an'daki delili
Enfal/41’de ganimetlerde Allah'ın
hakkının 5’de 1 yani yüzde 20 olduğu
belirtilmektedir. Bu yüzde 20’lik oran,
ganimetlerde olduğu gibi zekat ve
öşür hesabının belirlenmesinde
önemli rol almaktadır.

Kırkta bir zekat oranının nasıl or-
taya çıktığını, bu yüzde 20’lik oran
üzerinden daha önce anlatmıştık. 

Enfal/41’de ganimet için "Ganim-
tum" gibi kapsamlı bir kelime kulla-
nılmıştır. Bu "Ganimtum" kelimesi
mana olarak düşmandan ve başka-
larından elde edilen şey demektir. 

Enfal/41’de "Ganimtum" ifadesi
ile kapsamlı bir kelime kullanılarak,
bu kelimenin manası sayesinde sa-
dece savaştan elde edilenler değil,
savaş dışında başka şekilde elde edi-
lenlerde kast edilmiş oldu. Yani En-
fal/41’de “Ganimtum” ifadesinin ke-
lime manası sayesinde, savaşta elde
edilenler ile yüzde 20 olan Allah’ın
payı nasıl birbiriyle ayette eşleştiril-
diyse, “Ganimtum” ifadesinin kelime
manası sayesinde aynı ayette, savaş
dışında elde edilenler ile yüzde 20
olan Allah'ın payı da yine birbiriyle
eşleştirilmiş oldu. Bu sebepten ötürü,
savaş dışında elde edilen kazançlar
üzerinden zekat ve öşür hesaplama-
sında, değişmez ilahi bir kaide olan
yüzde 20’lik Allah’ın payının, kulla-
nılması gerekir. 

Enfal Suresi 41. Ayetteki Allah'ın
payı olan yüzde 20’nin aynı ayette
6 gruba bölündüğünden bahsedilir.
Buradan yola çıkarak, Enfal Suresi
41. Ayetteki Allah'ın payı olan
yüzde 20’nin, zekat ayetindeki
(Tevbe/60) 8 gruba bölünerek
1/40 zekat oranının bulunması
gibi Enfal/41’deki bu Allah’ın payı
olan yüzde 20’lik oranın öşür aye-
tinde (Bakara/267) geçen 2 gruba
da bölüneceğini anlarız. 

Bu meseleleri anlamamızı sağ-
layan en önemli püf nokta, En-
fal/41’deki “Ganimtum” kelimesinin
manası olan savaşta ve savaş dışında
elde edilen kazançların, 5’de 1’inin
yani yüzde 20’sinin Allah'ın payı
(hakkı) olduğunun değişmez ilahi
bir kaide olarak Enfal/41’de belir-
tilmiş olmasıdır. Bundan sonrası
çorap söküğü gibi gelir. Enfal/41’de
değişmez ilahi bir kaide olarak, sa-
vaşta ve savaş dışındaki kazançlar-
daki Allah’ın payı olan yüzde 20’nin,
aynı ayetteki 6 gruba bölünmesi
sayesinde, Enfal/41’deki değişmez
ilahi bir kaide olan savaş dışındaki
kazançlarda da yüzde 20 olan Al-
lah'ın payının, zekat (Tevbe/60) ve
öşür ayetindeki (Bakara/267) grup-
lara da bölünebileceğini anlarız. 

Ey iman edenler! Kazandıklarınızın
ve sizin için yerden çıkardıklarımızın
iyilerinden verin. Kendinizin ancak
içiniz çekmeye çekmeye alabileceğiniz
âdi şeyleri hayır diye vermeye kal-
kışmayın. Bilin ki Allah zengindir,
bütün iyilik ve güzellikler O’na mah-
sustur. (Bakara 2/267) 

Öşür, bu ayette geçen, yerden
çıkarılanlarla ilgili kullandığımız
bir ifadedir. 

Bakara 2/267'e baktığımızda, ka-
zandıklarımızdan ve yerden çıkarı-
lanlardan olmak üzere iki ayrı grup-
tan vermemiz gerekiyor. Yine Allah'ın
hakkının yüzde 20 olduğu gerçe-
ğinden yola çıkarak, kazandıkları-
mızdan ve yerden çıkarılanlardan
vermemiz gerektiğine göre, Allah’ın
hakkı olan bu yüzde 20 oranı, bu
ayette bahsedilen iki ayrı gruba böl-
memiz gerekiyor. Böylece ayette bah-
sedilen yerden çıkarılanlarla ilgili
olan öşürün, yüzde 10 (onda bir)
olduğu ortaya çıkar. 

Hasat günü toprak ürünlerinden
onda bir öşürün verilmesiyle ilgili
yaşayan sünnetin, Kur'an'a uygun
olduğu da biiznillah böylelikle ortaya
çıkmış oldu. 

Yerden çıkarılan ürünlerden dolayı
kişinin masrafları varsa ve bu mas-
rafları düşer ise geriye kalan miktarın
onda birini bu kişi verir. Yerden çı-
karılan ürünlerle ilgili masraflar varsa
ve bu masraflar düşülmezse eğer,
öşür oranı, yüzde 10’un yarısı olan

yüzde 5’e yani 20’de 1’e kadar dü-
şürülür. Masrafı hiç olmamış bir
kişiye kıyasla, masrafları çok olmuş
bir kişinin vermesi farz olan öşür
miktarı mantıken daha düşük olur. 

Zararı çok büyük, çok fazla ise o
kişiden bir öşür aranmaz. 

Öşür oranıyla ilgili bir hadis-i şe-
rifte, “Yağmur ve nehir sularıyla su-
lanan toprak mahsullerinde onda
bir; kova ile (emek sarf edilerek ve
masraf edilerek) sulananlarda ise
yirmide bir öşür gerekir.” (Buhârî,
Zekât, 55 [1483]) diye belirtilmiştir. 

Bu hadis-i şerif, kesintisiz bir bi-
çimde günümüze kadar ulaşmış olan
öşür oranıyla ilgili yaşayan sünneti
teyit etmektedir. 

Bakara 2/267’deki iki ayrı gruptan
biri için yüzde 20, diğeri içinde yüzde
20 vermiş olsak, toplamı yüzde 40
olur, neredeyse yarısını vermiş oluruz.
Allah bizden bunu istememektedir.
Dileyen tabii ki fazlaca verebilir. Al-
lah'ın hakkı yalnızca toplam yüzde
20’dir. Allahın hakkı sadece toplamda
yüzde 20 olduğu için bu ayetteki iki
gruba bölmemiz gerekiyor. Allah’ın
hakkı olan yüzde 20’yi Bakara
2/267’deki iki ayrı gruba böldüğü-
müzde, kazandıklarımızdan yüzde
10 ve yerden çıkardıklarımızdan yüz-
de 10 sonucu karşımıza çıkmaktadır.
Böylece toplamda, Allah'ın hakkı
olan yüzde 20’ye tamamlanmış olur. 

Zaten bize lazım olan en düşük
öşür oranı olduğu için yüzde 20’yi 2
ye bölmeliyiz ki, en düşük öşür ora-
nını bulalım. Bu anlattığımız işlem
sadece, yerden çıkarılanlarla ilgili
asgari öşür oranını bulmak içindir.
Asgari öşür oranını bilmemiz,
En’am/141’de bahsi geçen yerden
çıkarılan toprak ürünleriyle ilgili
hasat gününde “hakkını verin” emrini
yerine getirirken asgari öşür oranının
altında infak etmemeyi sağlar. Hasat
gününde, kendilerine infak yapılacak
kimselerin hakkı asgari öşür oranın
altında olacak şekilde eksik verilirse,
En’am/141’deki “hakkını verin” em-
rine uyulmamış olur

Öşür kelimesi, onda bir mana-
sına gelen uşr’dan gelir. Öşür ke-
limesinin sözlükteki anlamı bile
“onda bir” olarak geçer. 

Enfal/41’deki ganimetle ilgili
yüzde 20 olan Allah'ın payından,
neden zekat ve öşür oranını he-
saplıyorsunuz? minvalinde bir soru
bize gelebilir. 

Enfal/41’deki yüzde 20’lik oran
sadece ganimete mahsus kılınmamış.
Yani Allah’ın hakkı olan yüzde 20
pay, “yalnızca ganimette şarttır, başka
birşeyde şart değildir” diye düşün-
memize sevk edecek bir küçük delil
dahi ayette olmadığından, o tarafı
açık bırakılmıştır.

Çardaklı ve çardaksız bağları, de-
ğişik ürünleriyle hurmaları, ekinleri,
birbirine benzeyen ve benzemeyen
biçimlerde zeytin ve narları meydana
getiren O’dur. Her biri ürün verdi-
ğinde ürününden yiyin; hasat günü
de hakkını verin; fakat israf etmeyin;
çünkü Allah israf edenleri sevmez.
(En'am/141)

Ayette toprak ürün verdiğinde
“hakkını verin” ifadesi belirtilerek,
hasat gününde kendilerine infak ya-
pılması gereken kimselerin hakkını
vermemiz istenmektedir. Peki bu
kimselerin hakkı nedir?

Eğer verilmesi emredilen öşürle
ilgili olarak hasat gününde, infak
yapılacak kimselerin hakkı eksik ve-
rilirse, ayetteki “hakkını verin” emrine
uyulmamış olur. Böyle bir sorun
oluşmaması için Enfal/41’de bahse-
dilen Allah'ın hakkı ile ilgili yüzde
20’lik orandan yola çıkarsak ancak
o zaman ilahi murada uygun bir bi-
çimde öşürle ilgili olarak infak yapı-
lacak kimselerin hasat günündeki
hakkını tastamam verebiliriz. Aksi
halde hasat gününde infak yapılacak
kimselerin hakkı ile ilgili öşür oranı
vahye göre değil de, kendimizce be-
lirlenmiş olur. Vahiy ve akıl ile asgari
öşür oranı meselesini ele alma imkanı
var iken asgari öşür oranını kendimize
göre belirlemek doğru bir şey mi? 

Ugandalı Muhammed Ramazan
yüzündeki 5 kilogramlık kitleden
Türk doktorlar sayesinde kurtuldu

Atatürk Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi Genel Cerrahi Ana Bi-
lim Dalı Öğretim Üyesi Prof.
Dr. Müfide Nuran Akçay, ebe-
veynlerden çocuklarının ak-
ranlarına göre iri olması ha-
linde hastaneye başvurma-
larını önerdi. Prof. Dr. Müfide
Nuran Akçay, Atatürk Üni-
versitesi Araştırma Hastane-
sinde hekimlerin katılımıyla
düzenlenen "A'dan Z'ye Obe-
zite Sempozyumu"nun ardın-
dan AA muhabirine, obezite
ile mücadele konusunda
önemli çalışmalar gerçekleş-
tirildiğini söyledi. Sempoz-
yumda çocuklarla ilgili özel
bir sunum yapıldığını aktaran
Akçay, "Çocukluk çağında
mutlaka anne sütünün önemi
vurgulandı. İlk 6 ay mutlaka
anne sütü olmalı. 2 yıla kadar
ek gıdalara geçiliyor ama yine
anne sütü devam edilmeli."
dedi. Akçay, sözlerine şöyle
devam etti: "Aileler genelde
şişman çocukları sever. 'Ço-
cuğum ne kadar şişmansa,
ben de demek o kadar iyi
ebeveynim, ona iyi bakıyo-
rum' fikri doğru değil. Yani
çocuk, yaşıtlarından, akran-
larından biraz iri ise mutlaka
bir çocuk doktoruna getiril-

meli, boyuna ve kilosuna de-
ğerlerine bakılıp ona göre ço-
cukluk çağında sorun varsa,
o yaştan itibaren mutlaka za-
yıflatılmalıdır." Tıp dışı zayıf-
lama yöntemlerinden uzak
durulması gerektiğini vurgu-
layan Akçay, bu sağlık soru-
nunu yaşayanların, vücut en-
deksine göre sorun varsa, en-
dokrinoloji servisinde değer-
lerine baktırıp ardından diyet
uygulamalarına geçmesinin
doğru bir yöntem olduğunu
anlattı. Yanlış diyet yöntem-
lerinin ölümcül sonuçlar da
doğurabileceğine dikkati çe-
ken Akçay, şunları kaydetti:
"İdeal kilo verme, haftada 1
kiloyu geçmemesi lazım. Hızlı
kilo vermeler tehlikelidir,
kalpte ileti bozukluklarına
yol açabilir ve ölümcül ola-
bilir. Kesinlikle kulaktan du-
yarak televizyondan, sosyal
medyadan görerek, 'o diyeti
yaptı zayıfladı, ben de bu
diyeti yapayım' mantığı ol-
mamalı. Şişmanlığın yüzde
99'u fazla yeme ve az enerji
harcanmasıyla ilgili. Önce
değerlere bakılmalı, ardından
diyetisyen tarafından vücut
değerlerine uygun diyet ya-
pılmalı." lERZURUM-AA

Obezite ile mücadele
bebeklikten başlıyor

Tüm Afrika'nın Dostları Der-
neği ile Türk İşbirliği ve Koor-
dinasyon Ajansı Başkanlığı
(TİKA) ve Uganda Sağlık Ba-
kanlığı işbirliğiyle Uganda'da
düzenlenen sağlık organizas-
yonunda Ugandalı bir hasta-
dan yaklaşık 5 kilogramlık "ke-
loid" kitlesi alındı. Alanında
uzman doktor, hemşire, anes-
tezi teknisyeni ve sivil toplum
üyelerinden oluşan gönüllü
Türk sağlık ekibi, ücretsiz mua-
yene ve ameliyatlarıyla yüz-
lerce Ugandalının yüzünü gül-
dürdü. Doktor, hemşire, aka-
demisyen ve gönüllülerden
oluşan 18 kişilik grup, 11 gün
boyunca Uganda'da yüzlerce
kişiyi muayene ve uygun gö-
rülen hastaları ameliyat etti.
Genel cerrahi, üroloji, kulak
burun boğaz, kadın doğum
ve plastik cerrahi alanlarında
uzman doktorların bulunduğu
ve cerrahi ağırlıklı çalışma ya-
pılan organizasyon kapsamın-
da yaklaşık 1500 vaka incele-
nerek 100'e yakın cerrahi ope-
rasyon gerçekleştirildi.
Türk doktorlar ta-
rafından yapılan
ameliyatlarda
birçok hasta
keloid kitle-
lerinden te-
mizlenirken,
39 yaşındaki
Muhammed
Ramazan isimli
hastadan da yak-
laşık 5 kilogram ağırlı-
ğında keloid kitlesi alındı. De-
ride meydana gelen aşırı doku
büyümesi veya hücre artışına

bağlı hiperplazi sonucu oluşan
bir tür yara izi olan keloid,
yara iyileşmesindeki bozukluk
olarak tanımlanıyor. Operas-
yonu gerçekleştiren Necmettin
Erbakan Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi Dekan Yardımcısı ve
Plastik, Rekonstrüktif ve Estetik
Cerrahi Ana Bilim Dalı Öğretim
Üyesi Prof. Dr. Mehmet Dadacı,
AA muhabirine yaptığı açık-
lamada, "TADD ve TİKA işbir-
liğiyle dördüncüsünü düzen-
lediğimiz Uganda sağlık or-
ganizasyonunda hayatımda
hiç görmediğim büyüklükte
bir keloid vakası ile karşı kar-
şıyayız." dedi. Keloid vakala-
rının ilk tedavi seçeneğinin
cerrahi olmadığına işaret eden
Dadacı, yaklaşık 20 santimetre
uzunluğundaki kitlenin cerrahi
müdahaleyle alındığını belirtti.
Prof. Dr. Dadacı, "Gerçekten
sakaldan da uzun, yaklaşık 20
santimetre aşağı uzamış bir
keloid kitlesi. Ayrıca kulak ar-
kalarında da bulunuyor ama
bunu temizleyip hastayı rahat

bir pozisyona getirdik."
diye konuştu. Özel-

likle siyahi ırkta
çok fazla keloid
vakasıyla kar-
şılaştıklarını
dile getiren
Dadacı, "Yak-
laşık 7-8 sene-

dir hasta bu şe-
kilde boynunu

bağlayarak 5 kilo-
grama yakın kitleyle zor

şartlarda geziyordu ve bundan
kurtulmuş oldu." ifadesini kul-
landı. lSOUTH-UGANDA-AA
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akyaj uygulamaları
toplumda birçok
kadın tarafından

sıklıkla tercih edilirken uzman-
lar, göz sağlığını korumak için
makyaj malzemesi kullanırken
dikkat edilmesi gereken nok-
taları sıklıkla vurguluyor. Koz-
metik ürünlerin bilinçsiz kul-
lanımı, hijyene dikkat edilme-
mesi, kullanılan ürünlerin baş-
kalarıyla paylaşılması gibi ne-
denlerin göz sağlığı açısından
risk oluşturduğunu belirten
Prof. Dr. Cemil Taşcıoğlu Şehir
Hastanesi Göz Hastalıkları Bö-
lümü Eğitim Sorumlusu Prof.
Dr. Arzu Taşkıran Çömez de
önemli uyarılarda bulundu.
Prof. Dr. Çömez, lens kullanan
kişilerde makyaj süreçlerine
yönelik bilgi verirken kalıcı
makyaj uygulamalarına ilişkin
de açıklamalarda bulundu.

Kozmetik ürünlerin kadınlar
tarafından çok tercih edildiğini
ancak kullanırken dikkat edil-
mesi gereken noktalar oldu-
ğunu aktaran Göz Hastalıkları
Uzmanı Prof. Dr. Arzu Taşkıran
Çömez, şöyle konuştu: “Makyaj
kadının günlük hayatında çok
önemli bir yer tutuyor. Bazı
hususlara dikkat ettiğimiz sü-
rece çok da bir sıkıntı yaşa-
mayabiliriz. Bu hususlardan
en önemlilerinden bir tanesi
makyaj malzemelerinin kişiye
özel olduğunu aklımızda tut-
mamız lazım. Arkadaş ya da
aile bireylerimizle kendi ürün-
lerimizi paylaşmamamız ge-
rekmekte çünkü bu enfeksiyon
riskini oldukça fazla artırıyor.
Bir başka önemli şey de ma-
ğazalarda denememiz için ve-
rilen ürünler, bunların sadece
bizim için açıldığından ve tek
kullanımlık olduğundan emin

olmamız gerekir. Kalıcı uygu-
lamalar, bazen kemoterapi ya
da çeşitli cilt hastalıkları sonrası
kirpiklerini kalıcı olarak kay-
betmiş hastalara da uygulan-
dığı için uygun kişiler, uzmanlar
tarafından uygun ürünlerle
steril ortamlarda yapılıyorsa
uygulanabileceğini düşünüyo-
rum. Her gün yapılacak bir
takma kirpik uygulaması değil
zaman zaman gerekli durum-
larda uygun olacağını düşü-
nüyorum. Bir takım yan etki-
leri, önemli komplikasyonları
olabilir. Enfeksiyon bunlardan
en önemlisi, kalıcı kirpik kaybı,
yani kendi kirpiklerinizi kay-
bedebilirsiniz. Göz kapağının
içe ya da dışa dönmesi görü-
lebilir. Ayrıca kalıcı makyaj bir
dövme işlemi, mikro pigmen-
tasyon dediğimiz bir işlem, bu
işlemle göz içinde üveit dedi-
ğimiz göz içi inflamasyonu
körlüğe kadar gidebilecek du-
rumlar da oluşabilir” dedi.

Makyaj ürünle-
rinin son kullan-
ma tarihlerinin
göz ardı edilme-
mesi gerektiğini
söyleyen Prof. Dr.
Çömez, “Makyaj mal-
zemelerinin sıvı içerikli
olanlarında belli bir tarihten
sonra mikroplar, mantarlar,
bakteriler üreyebilir, son kul-
lanma tarihine dikkat etmemiz
gerekiyor. Her üründe olduğu
gibi makyaj malzemelerinde
de bir son kullanma tarihi var,
belki birçoğumuz çok dikkat
etmiyoruz. 3-6 ay maksimum
bu süreler kadar kullanıp sonra
atıp kesinlikle yeni ürünlere
geçmemiz gerekiyor çünkü on-
ları çıkarttığımızda enfeksiyon
riskini artıyoruz, tekrar içeriye
sokuyoruz. Havadan bile bir-
takım bulaşlar olabilir. Kontak
lens kullanan hastalarda tak-
madan önce ellerimizi yıkayıp
kurutuyoruz. Sonrasında len-

simizi takıyoruz, makyajımızı
lensimizi taktıktan sonra yap-
mamız gerekir. Makyajı çıkart-
madan önce kontak lensimizi
çıkartacağız ve makyajımızı
bir temizleyiciyle çıkarmamız
lazım. Su bazlı yumuşak bir
temizleyiciyle yatmadan önce
muhakkak göz çevremizi ve

yüzümüzü temizlememiz
lazım. Bunu yumuşak

hareketlerle, ovuştur-
madan, çekiştirme-
den yapmalıyız çün-
kü göz çevresinde
gözümüzün estetik
olarak daha sağlıklı,
güzel görünmesini

sağlayan bağlar var,
onları gevşetmememiz

gerekiyor. Makyaj mal-
zemelerine bağlı kişiye özel

birtakım alerjik durumlar olu-
şabilir. Size iyi gelen bir makyaj
malzemesi bende alerji yapa-
bilir. O yüzden ilk aldığımızda
göz çevresine uygulamadan
önce bileğimizin iç kısmında
ürünü denememiz lazım. Eğer
bir alerjik durum oluşmuyorsa
göz çevresine uygulamamız
gerekiyor. Makyaj yaparken
enfeksiyon oluşması durumun-
da yani gözde çapaklanma,
uyanma, batma, ışığa hassasi-
yet gibi bulgular olduğunda
öncelikle makyajı sileceğiz.
Makyaj yapmaktan bir süreli-
ğine vazgeçeceğiz." şeklinde
konuştu. lİSTANBUL-İHA

M Makyaj malzemelerinin göz sağlığına etkisi ve kalıcı uygulamalar üzeri-
ne konuşan Göz Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Arzu Taşkıran Çömez,
“Makyaj kadının günlük hayatında çok önemli bir yer tutuyor ancak
ürünlerimizi başkalarıyla paylaşmamalıyız çünkü enfeksiyon riskini ol-
dukça fazla artırıyor.  Kalıcı makyaj bir dövme işlemi, bu işlemle göz içi
inflamasyonu, körlüğe kadar gidebilecek durumlar da oluşabilir” dedi.
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Kalıcı makyaj uygulamalarına dikkat: 
‘Körlüğe gidebilecek durumlar oluşabilir’
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KARGU İHA zırh delici harp başlığıyla
hedefini tam isabetle vurdu
STM tarafından geliştirilen Ta-
şınabilir Döner Kanatlı Vurucu
İHA Sistemi KARGU, zırh delici
harp başlığıyla ilk test atışında
hedef zırhlı aracı başarıyla vurdu.
STM'den yapılan açıklamaya
göre, değişen harp sahalarını
yakından takip eden ve hızlı
şekilde çözümler geliştiren STM,
milli imkanlarla geliştirdiği ve
terörle mücadele etkin kullanılan
milli vurucu İHA KARGU'ya zırh
delici harp başlığı entegre etti.
Yoğun bir geliştirme safhasının
ardından sahaya çıkan zırh delici
KARGU, belirlenen hedefi ilk
test atışında tam isabetle vurdu.
Zırh delici mühimmatla hava-
lanan KARGU, hedef olarak be-
lirlenen zırhlı araca dalış ger-
çekleştirdi ve ilk test atışında
hedefini noktasal hassasiyetle
imha etti. Açıklamada görüşle-
rine yer verilen STM Genel Mü-
dürü Özgür Güleryüz, KARGU'yu
harp sahasının dinamiklerine
göre sürekli geliştirdiklerini be-
lirterek, "Bir süredir KARGU'nun
farklı faydalı yük versiyonları
için çalışıyoruz. Bugüne kadar

anti-personel mühimmat başlığı
ile sahada etkin şekilde görev
alan KARGU bundan sonra zırh
delici harp başlığı ile de mobil
ve yerleşik kara hedeflerine, da-
yanıklı yapılara ve zırhlı kara
araçlarına etki edecek." ifadesini
kullandı. Kullanıcı personelin
sahadaki anlık duruma göre,
anti personel mühimmat başlı-
ğını çıkarıp, zırh delici başlığı
hızlıca değiştirebileceğini aktaran
Güleryüz, şunları kaydetti: "Özel-
likle KARGU'yu çok aktif şekilde
kullanan Mehmetçiğimizin sa-
hada elini güçlendirecek bir
konsept ortaya koyduk. İhracat
açısından da son derece etkili
olacak. Diğer yandan STM mü-
hendislerinin imzasını taşıyan
RF (Radyo-Frekans) Arayıcı Baş-
lık entegrasyonunda da sona
geldik. RF Arayıcı Başlık ile de
KARGU, düşman radar ve elek-
tronik harp sistemlerini tespit
edip, imha edebilecek. Özellikle
etkin bir maliyetle düşman un-
surlara etki edebilecek milli bir
sistemi ülkemize kazandırmış
olacağız."  lİSTANBUL-AA

Türkiye, yaşlı nüfus oranıyla AB ülkelerine göre daha avantajlı konumda
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Uluslararası Çocuk Yayıncıları
Derneği tarafından birincisi dü-
zenlenen "Uluslararası İstanbul
Çocuk Kitapları Fuarı", 5-13
Ekim'de kitapseverleri ağırlayacak.
İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlü-
ğünün desteklediği ve Anadolu
Ajansının Global İletişim ortağı
olduğu fuar, Rami Kütüphane-
si'nde düzenlenecek. Organizas-
yona Türkiye'de çocuk edebiyatı
alanında faaliyet gösteren 50 ya-
yıncı katılacak. İstanbul Milli Eği-
tim Müdürlüğü, "Geleceğin Ya-
zarları" ve "Yazar Öğretmenler"
projeleriyle fuarda yer alacak.
Ayrıca Türkiye Yeşilay Cemiyeti
ve Her Çocuğa Eğitim Vakfı da
fuarda, çeşitli etkinliklerle çocuk-
lara yönelik farkındalık çalışma-
larını tanıtacak. 
Fuarın teması "Doğa
ve Sürdürülebilirlik"
olarak belirlendi 

Dokuz gün boyunca Türkiye'nin
yakından tanıdığı pek çok çocuk
edebiyatı yazarı ve çizeri, imza
günleri, söyleşiler ve atölye ça-
lışmalarıyla fuara katılacak. Özel-
likle öğrenciler, öğretmenler ve
velilerin yoğun ilgi göstermesi
beklenen fuarda, her yaştan ço-
cuklara hitap edecek aktiviteler
yer alacak. Her yıl bir tema üze-
rine kurulu olacak olan fuarın
bu yılki teması, "Doğa ve Sürdü-
rülebilirlik" olarak belirlendi. Ge-
lecek nesillere daha iyi bir dünya
bırakmak amacıyla, doğanın ko-
runması ve sürdürülebilir yaşamın
önemine vurgu yapılacak.
Mevlana İdris
Zengin'e vefa ödülü

İki yıl önce vefat eden yazar
Mevlana İdris Zengin, çocuk edebi-
yatına armağan ettiği onlarca ese-
riyle anılacak. Zengin'in ailesine,
fuar kapsamında düzenlenecek özel
bir törenle "Vefa Ödülü" takdim edi-
lecek. Fuar, 9 gün boyunca her gün
09.30-20.00 saatleri arasında ziyaret
edilebilecek. lİSTANBUL-AA

“Uluslararası İstanbul
Çocuk Kitapları Fuarı”
5 Ekim’de başlıyor

aşlanan dünya nü-
fusunun sorunları-
nın ele alınması,

yaşlıların sağlık, sosyal ve eko-
nomik açıdan koşullarının iyi-
leştirilmesi ve bu konuda far-
kındalık oluşturulması amacıyla
Birleşmiş Milletlerin (BM)
1990'da aldığı kararla 1 Ekim
"Dünya Yaşlılar Günü" ilan edildi.
AA muhabiri, gün dolayısıyla
dünyanın yaşlanan nüfusuna
ilişkin verileri derledi. BM tara-
fından yapılan son tahminler,
küresel nüfusun 2030 yılında
yaklaşık 8,5 milyara, 2050 yılında
9,7 milyara ve 2100 yılında ise
10,4 milyara ulaşacağını göste-
riyor. 2030 yılına gelindiğinde
küresel çapta 65 yaş ve üzerin-
dekilerin sayısının genç nüfusu
geçeceği ve yaşlı nüfusun 5 yaş
altı çocuk nüfusunu ikiye katla-
yacağı tahmin ediliyor. Genç nü-
fus, BM tarafından 15-24 yaş
arasındakileri tanımlamak için
kullanılıyor. Dünya genelinde 65
yaş ve üzeri kişilerin sayısının
iki kattan fazla artarak 2050 yı-
lında 1,6 milyara ulaşacağı ön-
görülüyor. Bu öngörünün ger-
çekleşmesi durumunda yaşlılar
dünya nüfusunun yüzde 16'sın-
dan fazlasını oluşturacak. Yaşlı
nüfus olarak görülen 65 yaş ve

üzerindekiler 1950'de dünyadaki
20 kişiden 1'ine, 2021'de 10 ki-
şiden 1'ine tekabül ediyordu.
2050'de bu yaş grubunun dün-
yadaki 6 kişiden 1'ini oluşturacağı
tahmin ediliyor.
En yaşlı nüfus
Asya ve Avrupa'da

BM'nin 2023 Dünya Sosyal
Raporu'na göre Asya ve Avrupa,
dünyanın en yaşlı nüfuslarına ev
sahipliği yapıyor. En yaşlı nüfusa
sahip ülkelerin başında nüfusunun
yüzde 30'u 65 yaş ve üzeri olan
Japonya yer alıyor. Japonya'yı
yüzde 23 ile İtalya takip ediyor.
Ardından gelen Finlandiya, Por-
tekiz ve Yunanistan'daki yaşlı

oranı ise yüzde 22 civarında sey-
rediyor. Öte yandan Çin'in Hong
Kong Özel İdari Bölgesi ile Güney
Kore'deki yaşlı nüfusun yüzde
40'a vararak Japonya'yı geçeceği
düşünülüyor. 65 yaş üstü nüfusun
yüzde 21'e ulaştığı Yunanistan,
İtalya, Malta, Portekiz ve İspanya
gibi ülkeleri içeren Güney Avrupa,
"dünyanın en yaşlı bölgesi" olarak
nitelendiriliyor.
Gelişmekte olan
ülkelerde yaşlı
nüfus artıyor

Ancak nüfusun yaşlanması,
gelişmekte olan ülkelerde gelişmiş
ülkelerde olduğundan daha hızlı
ilerliyor. 2050 yılına kadar dün-

yadaki yaşlı nüfusun büyük ço-
ğunluğunun gelişmekte olan ül-
kelerde bulunması bekleniyor.
Yaşlanan nüfusa
yönelik politikaların
gözden geçirilmesi
isteniyor

Gelişmiş ülkelerin çoğu, nü-
fusun büyük bölümünü oluştu-
ran yaşlıların toplumsal ihtiyaç-
larını karşılamak için uzun sü-
redir politikalar üretiyor. Geliş-
mekte olan birçok ülke ise hızla
yaşlanan nüfusun ihtiyaçlarını
karşılayacak altyapıya sahip de-
ğil. Bu nedenle gelişmekte olan
ülkelere yaşlanan nüfusun ihti-
yaçlarına karşı harekete geçmesi

çağrısı yapılıyor. 1 Ekim "Dünya
Yaşlılar Günü" kapsamında her
yıl belirli bir tema çerçevesinde
konferanslar ve etkinlikler dü-
zenleniyor. BM tarafından bu
yıl 34'üncü kez kutlanan Dünya
Yaşlılar Günü'nün 2024 yılı te-
ması "Onurlu Yaşlanma: Dünya
Genelinde Yaşlı Bireyler için Ba-
kım ve Destek Sistemlerinin
Güçlendirilmesinin Önemi" ola-
rak belirlendi.

Yaşlanan nüfusa sahip top-
lumların, giderek yaşlanan nü-
fusa uyum sağlaması ve bu yaş
grubu için ihtiyaç duyulan sosyal
ve fiziksel çevreyi oluşturması
gerekiyor. Nüfusun yaşlanması
ile özellikle bunama gibi rahat-
sızlıkları olan yaşlılar için sağlık,
bakım ve sosyal hizmetlere olan
talep önemli ölçüde arttı. Bu
kapsamda, bakım altında olan
yaşlıların haklarının korunması,
onuruna, inançlarına, ihtiyaçla-
rına ve mahremiyetlerine saygı
gösterilmesi ve bu tip yaklaşım-
ların teşvik edilmesi hedefleniyor.
BM, ileri yaştakilere yönelik
bakım ve refakat sistemlerini
güçlendirilen politikaların
oluşturulması ve bu konudaki
mevzuatların yeniden gözden
geçirilmesi çağrısında bulu-
nuyor. lANKARA-AA

Y

Türkiye'de ilkokula başlama ça-
ğındaki bir bireyin en yüksek
eğitim seviyesini tamamlayana
kadar geçirmesi muhtemel sü-
renin 2023'te 17,9 yıl olduğu
tespit edildi. Türkiye İstatistik
Kurumu, 2023 yılına ilişkin "Muh-
temel Eğitim Süresi" bültenini
yayımladı. Buna göre, Türkiye'de
ilkokula başlama çağındaki bir
bireyin en yüksek eğitim seviye-
sini tamamlayana kadar eğitim
hayatında geçirmesi muhtemel
süre 2023'te 17,9 yıl olarak he-
saplandı. İlkokul çağındaki bir
bireyin ortaöğretimi tamamla-
yana kadar eğitimde geçirmesi
muhtemel süre 12,3 yıl, okul
öncesi eğitimde ise 1,6 yıl olarak
hesaplandı. İl düzeyinde en yük-
sek muhtemel eğitim süresi 20,3

yılla İstanbul'da gerçekleşti. Bu
ili, 19,7 yılla Karabük, 19,6 yılla
Ankara, 19,1'er yılla Rize ve Er-
zincan izledi. Aynı süreçte muh-
temel eğitim süresi en düşük il
14,9'ar yılla Muş ve Şırnak olur-
ken bu illeri sırasıyla 15,1'er yılla
Ağrı ve Şanlıurfa, 15,8 yılla Mar-
din takip etti. Muhtemel eğitim
süresinin 2019-2023 döneminde
en çok artış gösterdiği ilk 5 il,
yüzde 8,3 ile Gümüşhane, yüzde
4,6 ile Hakkari, yüzde 2,5 ile
Van, yüzde 2,1 ile Diyarbakır ve
yüzde 1,7 ile Ağrı oldu. Aynı
dönemde, muhtemel eğitim sü-
resinin en çok düşüş gösterdiği
iller yüzde 10,4 ile Eskişehir,
yüzde 10,3 ile Çankırı, yüzde
10 ile Yalova, yüzde 9,6 ile An-
talya ve yüzde 8,6 ile Muğla

olarak kayıtlara geçti. İlkokula
başlama çağındaki bir bireyin
en yüksek eğitim kademesini ta-
mamlayana kadar eğitim haya-
tında geçirmesi muhtemel süre,
2023'te bir önceki yıla göre top-
lamda yüzde 1,3'lük düşüş gös-
terdi. 2021'den itibaren görülen
bu düşüş erkeklerde kadınlara
oranla daha hızlı seyretti. Türkiye
genelinde muhtemel eğitim sü-
resi 2023 yılında 2022'ye göre
erkeklerde yüzde 2,8 düşüşle
17,6 yıl, kadınlarda ise yüzde
0,3 artışla 18,4 yıl oldu. Her iki
cinsiyette de en yüksek muhtemel
eğitim süresi değeri İstanbul'da
gerçekleşti. İstanbul'u erkeklerde
Karabük, Ankara, Erzincan ve
Bayburt izlerken kadınlarda sı-
ralama Karabük, Tunceli, Ankara

ve Rize şeklinde oldu. Muhtemel
eğitim süresinin erkeklerde en
düşük olduğu il durumundaki
Ağrı'yı, Şırnak, Muş, Şanlıurfa
ve Mardin takip ederken kadın-
larda Muş, Şanlıurfa, Şırnak,
Ağrı ve Bitlis olarak sıralandı.

Kadınların erkeklere oranına
göre hesaplanan cinsiyet eşitliği
endeksi ise 2023'te 1,05 olarak
belirlendi. 2018'de 0,97 olan en-
deks, 2023'te 0,08 puan artışla
kadınlar lehine değişim göster-
meye devam etti. lANKARA-AA

Türkiye’de muhtemel eğitim süresi 2023’te 17,9 yıl oldu

Dünya genelinde 2030 yılına kadar 65 yaş ve üzerindeki kişilerden oluşan yaşlı nüfusun, gençler-
den daha fazla olacağı ve yaşlıların 5 yaş altı çocuk nüfusunu ikiye katlayacağı tahmin ediliyor.

2030’a kadar dünya genelinde yaşlı nüfus gençleri geçecek

Türkiye, geçen yıl yüzde 10,2 ile Avrupa
Birliği'ne (AB) üye ülkelerin tamamından
daha düşük yaşlı nüfus oranına sahip
oldu.  Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)
verilerinden 1 Ekim Dünya Yaşlılar Günü
kapsamında yapılan derlemeye göre, AB'ye
üye ülkelerin nüfusu geçen yıl itibarıyla
448,9 milyonu geçti. AB'de, yaşlı olarak
kabul edilen "65 ve daha yukarı yaştaki
nüfus" geçen yıl 96,4 milyonu aştı. AB'nin
en fazla nüfusa sahip üç ülkesindeki yaşlı
sayısı da dikkati çekti. Buna göre, Almanya
geçen yıl 18,9 milyonla AB'de en fazla
yaşlı nüfusa sahip ülke olurken, bu ülkeyi
14,4 milyonla İtalya ve 14,2 milyonla
Fransa izledi. Söz konusu üç ülkedeki
yaşlı nüfus toplam 47,5 milyonla AB'deki
yaşlıların yaklaşık yarısını oluşturdu. Listede
4'üncü sırada 9,9 milyon yaşlı nüfusla İs-
panya yer alırken, bu ülkeyi 7,6 milyonla
Polonya takip etti. Bu dönemde Türki-
ye'deki yaşlı nüfus ise 8,7 milyon oldu.
Dünyadaki yaşlı nüfusu oranının geçen
yıl yüzde 10'a ulaştığı hesaplanırken, AB'de
bu oran yüzde 21,5 olarak belirlendi.
Buna göre, AB ülkelerinde yaşayan her 5
kişiden 1'i "65 ve daha yukarı yaşta" bulu-
nuyor. Bu kapsamda, nüfusa göre yaşlı
oranı İtalya'da yüzde 24,5 ile zirvede yer
alırken, bu ülkeyi yüzde 23,6 ile Finlandiya
ve yüzde 23,3 ile Portekiz takip etti. Yu-
nanistan'da yaşlı nüfus oranı yüzde 23,1
olarak belirlenirken, Hırvatistan ve Al-
manya'da bu oran yüzde 22,7 oldu. AB'de
yaşlı nüfus oranının en az olduğu 3 ülke
ise yüzde 15,5 ile İrlanda, yüzde 15,4 ile
Lüksemburg ve yüzde 15,2 ile Güney
Kıbrıs Rum Yönetimi olarak kayıtlara geçti.
Türkiye'nin yaşlı nüfus oranı ise geçen yıl
yüzde 10,2 ile dünya ortalamasının üstünde
yer almasına rağmen, AB ülkelerinin
altında kaldı. lANKARA-AA
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İhale kayıt numarası                    : 2024/10-0002
1-İdarenin;

a) Adresi                                     : Koç Üniversitesi Hastanesi, Davutpaşa Caddesi  No:4 
                                                   34010 Topkapı, İstanbul
b) Telefon ve faks numarası      : 0 850 250 8 250
c) Elektronik posta adresi          : mdsaihale@kuh.ku.edu.tr  

2-İhale konusu malın;
a) Niteliği, türü ve miktarı          : DECT TELEFON ALIM İHALESİ
b) Teslim yeri                              : Koç Üniversitesi Hastanesi

3-İhalenin;
a) Yapılacağı yer                        : Koç Üniversitesi Hastanesi 9.KAT SEMİNER SALONU
b) Tarihi ve saati                        : 09.10.2024 Saat: 10:30
c) Son teklif verme tarihi            : 08.10.2024 Saat:16.30

4- İhaleye katılma şartları ve istenilen belgeler:
- Firma tarafından imzalı kaşeli,  Teknik Şartname / İdari Şartname / Sözleşme Taslağı
- İhale Durum Belgesi (Ticaret odasından alınmalıdır)
- Yasaklı olmadığına dair taahhütname
- Ticaret Sicil Gazetesi fotokopisi
- Firma İmza sirküsü
- İhale Doküman Satış Bedeli Makbuzu
- Geçici Teminat Yatırma Makbuzu

5- Ekonomik açıdan en avantajlı teklif fiyat esasına göre belirlenecektir.
6- İhale dokümanı, Satın Alma Biriminden veya web sitesinden tedarik edilebilir. İhaleye
katılım için  Koç Üniversitesi Hastanesi Yapı Kredi Bankası Esentepe Şubesi nezdinde
bulunan TR71 0006 7010 0000 0095 5007 52 nolu hesabına 50 TL yatırıldığına ilişkin
dekont ihale zarfının içinde bulunmalıdır. Doküman satış bedeli yalnızca bankaya
yatırılmaktadır. Makbuz karşılığı elden ödeme alınmamaktadır.
7-Teklifler,  ihale tarih ve saatine kadar Koç Üniversitesi Hastanesi Satın Alma Birimi Maltepe
Mah. Davutpaşa Cad.No:4 Zeytinburnu adresine elden teslim edilebileceği gibi,  aynı adrese
iadeli taahhütlü posta vasıtasıyla da gönderilebilir.

KOÇ ÜNİVERSİTESİ HASTANESİ 
DECT TELEFON ALIM İHALESİ İLANI

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: (2096521)

          

Türkiye, geçen yıl yüzde 10,2 ile Avrupa Birliği'ne (AB) üye ülke-
lerin tamamından daha düşük yaşlı nüfus oranına sahip oldu.
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Sultanbeyli Belediyesi'nin bu
yıl 8’incisini düzenlediği  Kitap
Fuarı önceki yıllara göre rekor
bir katılımla sona erdi. fuara
gösterilen yoğun iigi ve ala-
kadan oldukça memnun olan
Sultanbeyli Belediye Başkanı
Ali Tombaş, “Sultanbeyli Kitap
Fuarı artık bir marka. Biz her alan-
da olduğu gibi bu alanda da ken-
dimizle yarışıyoruz. Gerek İstanbul
genelinden gerekse de çevre iller-
den fuarımıza gelenler oldu. 9
gün boyunca 100 bini aşkın ki-
tapseveri ağırladı.” diye konuştu.
8’inci Sultanbeyli Kitap Fuarı ta-
mamlandı. Prof. Dr. Sadettin Ök-
ten’in onur konuğu olarak yer
aldığı kitap fuarına 150’yi aşkın
yazar katıldı. 21-29 Eylül tarihleri
arasında Kent Meydanı’nda ger-
çekleştirilen kitap fuarına 7’den
70’e yüzbinlerce kitapsever akın
etti.  Kitap fuarının kapanış töre-
ninde konuşan Sultanbeyli Belediye
Başkanı Ali Tombaş, “Sultanbeyli
kitap fuarı; İstanbul’da karşılığı

olan, değer gören, ilgiyle
takip edilen bir fuar oldu.
Yayınevlerine, yazarlarımıza
çok teşekkür ediyorum. Sul-
tanbeyli Kitap Fuarı artık
bir marka. Biz her alanda
olduğu gibi bu alanda da

kendimizle yarışıyoruz. Gerek İs-
tanbul genelinden gerekse de çevre
illerden fuarımıza gelenler oldu.
9 gün boyunca 100 bini aşkın ki-
tapseveri ağırladık. Önceki yıllara
nazaran katılımın rekor düzeyde
artması, halkımızın kitaplara ve
yazarlara yoğun ilgi göstermesi
bizi ziyadesiyle memnun etti. Ya-
yınevleri ve yazarlarımız da mem-
nuniyetini bizlere iletti.” dedi. Ki-
tapseverlerin yoğun ilgisi en büyük
motivasyon kaynağımız oldu diyen
Tombaş, “Kitap fuarımızı her sene
daha da geliştirerek devam ettire-
ceğiz. Bu seneki yoğun ilgi ve
alaka en büyük motivasyon kay-
nağımız oldu. Şimdiden 9. Sul-
tanbeyli Kitap Fuarı için hazırlıklara
başladık.” ifadelerini kullandı.

KARINCA El
Emeği Eğitim
Birimi tarafın-
dan GastroSa-
nat’ta gerçek-
l e ş t i r i l e n
"Oyuncak Be-
beğime Kıyafet

Dikiyorum" etkinliği anneler ve
kızları için keyifli ve yaratıcı
bir süreç sunuyor. Ebeveynlerin
çocuklarıyla birlikte katıldığı
bu etkinlik aile bağlarını güç-
lendirmeyi amaçlarken çocuk-
ların tasarım yeteneklerini ge-
liştirmelerine de imkan tanıyor.
Fatih Belediyesi’nin katkılarıyla
düzenlenen bu atölyede anneler
ve kızları oyuncak bebeklerine
el yapımı kıyafetler dikerek
hem el becerilerini geliştiriyor
hem de kaliteli zaman geçiri-
yorlar. Katılımcılar kumaş seçi-
mi, dikim teknikleri ve süsleme
yöntemleriyle yaratıcılıklarını
ortaya koyma şansı yakalıyor.
Anneler kızlarıyla beraber çalı-
şarak onlara hem destek oluyor
hem de birlikte üretmenin key-
fini çıkarıyor. Oyuncak bebek
kıyafeti tasarlama etkinliği ço-
cukların ince motor becerilerini
ve yaratıcılıklarını geliştiren
adımlar içeriyor. Etkinlik bo-
yunca çocuklar hayal güçlerini
kullanarak kıyafet tasarımlarını
oluşturuyor ve kendi çizimlerini
gerçeğe dönüştürerek hem ba-
şarı duygusu kazanıyor hem
de özgüvenlerini artırıyor. Bu
atölye sadece çocuklara değil,
annelere de hitap ederek onları
da sürecin içine katıyor.

Anneler çocuklarının yaratıcı
dünyasına tanıklık ederek sü-
recin bir parçası olmanın mut-
luluğunu yaşıyorlar. Tasarım ve
dikim aşamalarında detaylara
dikkat eden çocuklar anneleriyle
takım çalışması yaparak pay-
laşmanın ve yardımlaşmanın
önemini öğreniyor. Bu tür et-
kinlikler çocukların el beceri-
lerinin yanı sıra sosyal beceri-
lerinin de gelişmesine katkı sağ-
lıyor. GastroSanat bünyesinde
düzenlenen bu atölye ebeveyn
ve çocuklar arasındaki bağı güç-
lendirmeyi hedefliyor. Ailelerin
birlikte katıldığı etkinlikler ço-
cukların kendilerini daha rahat
ifade etmelerine olanak tanırken
ebeveynlerin de çocuklarıyla
daha fazla vakit geçirmesini
sağlıyor. Oyuncak bebek kıyafeti
dikme etkinliği eğlenceli bir ak-
tivitenin ötesinde çocukların el
becerilerini keşfetmelerine yar-

dımcı oluyor. Bu tür atölyeler
çocukların problem çözme, ya-
ratıcı düşünme ve tasarım be-
cerilerini geliştiren bir eğitim
modeli olarak da öne çıkıyor.
Aynı zamanda anneler ve kız-
larının birlikte çalıştığı bu tür
etkinlikler aile içi iletişimi güç-
lendirerek çocukların sosyal ge-
lişimine önemli katkılar sunuyor.
Oyuncak bebek kıyafeti tasar-
lama çocukların yaratıcı dün-
yasını keşfetmelerine ve anne-
leriyle güzel anılar biriktirme-
lerine olanak tanıyor.
Geleceğin küçük
tasarımcıları
ilham alıyor

Atölyeye katılan anneler ve
kızları etkinlikten duydukları
memnuniyeti dile getiriyor. An-
neler bu tür etkinliklerin ço-
cuklarının becerilerini geliştir-
diğini ve birlikte kaliteli vakit

geçirme fırsatı sunduğunu be-
lirtiyor. Çocuklar ise hayalle-
rindeki kıyafetleri bebeklerine
dikmenin mutluluğunu yaşıyor.
Etkinlik sonunda çocukların ta-
sarladığı kıyafetler sergileniyor
ve her çocuk kendi emeğini
sergilemenin gururunu yaşıyor.
GastroSanat’ta düzenlenen
"Oyuncak Bebeğime Kıyafet Di-
kiyorum" etkinliği, geleceğin
küçük tasarımcılarına ilham ve-
rerek onların hayal dünyalarını
gerçeğe dönüştürme yolunda
ilk adımlarını atmaları için fırsat
sunuyor. Etkinlik çocuklara ya-
ratıcılıklarını keşfetme ve ge-
liştirme imkanı tanırken ebe-
veynlerin de bu sürece aktif
katılımını teşvik ediyor. KARIN-
CA El Emeği Eğitim Birimi’nin
düzenlediği bu tür yaratıcı et-
kinlikler çocukların kişisel ge-
lişimine sağladığı katkılarla ai-
lelerden yoğun ilgi görüyor.

UFUK AKYILDIZ
Eyüpsultan Belediyesi’ne ait sosyal
tesisler Eyüpsultanlıları olduğu ka-
dar, İstanbul’un farklı ilçelerinden
gelen vatandaşları da ağırlamaya
devam ediyor. Rami Bir Nefes Parkı
içerisinde yer alan Rami Sosyal
Tesisleri de misafirlerine sunduğu
eşsiz lezzetlerle büyük beğeni top-
luyor. Eyüpsultan Belediyesi’ne
bağlı hizmet veren Rami Sosyal
Tesisleri, Emniyettepe Sosyal Tes-
isleri, Yağlıdere Sosyal Tesisleri,
Osmanlı Park Sosyal Tesisleri, Kurt
Kemeri Sosyal Tesisleri, Manzaram
Eyüpsultan ve Ensari Konağı Sosyal
Tesisleri her gün çok sayıda va-
tandaşı ağırlıyor. “Her zaman önce
vatandaş memnuniyeti” prensibi
ile hizmet veren Rami Sosyal Tes-
isleri de bu civarda ikamet eden
vatandaşların ilgi odağı oluyor.
Tesise gelen vatandaşlara kahval-
tıdan günün çorbasına, ara sıcak-
lardan ana yemeklere, tost, pizza,
burger, makarna çeşitlerinden tat-
lılara geniş bir yelpazede menü
sunuluyor. Her biri birbirinden lez-
zetli yemek çeşitleri arasında çeltik
kebabı, soya soslu piliç, tavuk pir-
zola ve ızgara köfte bulunuyor.
Ara sıcaklarda ise kombo tabağı,
çıtır tavuk tabağı, soğan halkası,
börek tabağı gibi seçenekler su-
nuluyor. Bunların yanında kaşarlı,
kavurmalı, karışık tostlar, ayvalık
tostu, tavuklu wrap, etli wrap,
cheese burger, hamburger, pizzalar,
makarna çeşitleri, salata çeşitleri
ve tatlı çeşitleri yer alıyor.
Akşam 22.00’ye
kadar spariş
verilebiliyor

Hemen herkesin damak zevkine
uygun seçenekler sunulan tesis sa-
bah 08.30’da açılıyor. Tesiste akşam
saat 22.00’ye kadar yemek siparişi
verilebiliyor. Akşam saat 22.00’den
22.30’a kadar ise çay ve kahve
servisi oluyor. Tesiste kapalı me-
kânın dışında bir de açık alan bu-
lunuyor. Vatandaşlar tercihlerine
göre ister açık alanda ister kapalı
mekânda oturabiliyor.

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

İstanbul’un göbeğinde 180 aile organik tarım yapacak

Ataşehir Belediyesi'nin dikkat çeken projesi  “Kent Bostanı” nda kura çekimi ile 180 hak sahibi aile ücretsiz bostan sahi-
bi oldu. Barbaros Mahallesi'nde açılışı programı gerçekleştirilerek  ilçe sakinlerine şehrin ortasında ücretsiz tahsis edi-
len alanlarda organik tarım yapma imkânı sunuldu. Ayrıca  Antalya'dan getirilen 5 bin adet fidenin de dağıtımı yapıldı. 

Lezzetin adresi Rami
Sosyal Tesisleri

Anneler ve kızları oyuncak bebeklere birlikte elbise diktiler

HAVVA 
İNCECİK

on yıllarda
şehirlerde
artan beton-

laşmaya karşı doğal ya-
şamı koruma ve sürdürü-
lebilirliği teşvik etmek
amacıyla ortaya çıkan uy-
gulamalar yaygınlaşıyor.
Ataşehir Belediyesi ise bu
hedef doğrultusunda merakla
beklenen projelerinden birini
daha hayata geçirdi. Başkan
Onursal Adıgüzel ve ekibinin
yeni dönemde 'yeşil'e yaptığı
vurgu ve bu kapsamda atılan
adımların sonucu olarak Ataşehir
Kent Bostanları projesi ortaya
çıktı. Geçtiğimiz günlerde kura
çekilişi yapılıp hak sahiplerinin
belirlendiği projenin açılışı ise
bugün itibariyle gerçekleştirildi.
Ataşehir Belediye Başkanı Onur-
sal Adıgüzel'in de katılımıyla
gerçekleşen açılışta, kurada ismi
çıkan 180 aileye bostan alanla-
rının tahsisi yapıldı. Açılış töre-
ninde hak sahiplerine ekim ya-
pacakları sebzelere ilişkin fide-
lerin yanı sıra, bahçe seti ve
önlük de hediye edildi. Açılışı
yoğun katılımla gerçekleşen 'Ata-
şehir Kent Bostanı' projesinde
kurada hak sahibi olmaya hak
kazanmış kişilere 6 aylık peri-
yotlar halinde dönemsel olarak,
organik ürünlerini yetiştirebile-

cekleri bostan alanları
sağlanıyor. Altı aylık dö-
nemler kış ve yaz şeklin-
de ayrılacakken, dönem
sonlarında yeni hak sa-
hiplerinin belirlenmesi
için ise yeniden kura çe-
kilişleri yapılacak. Aynı
aileden tek bir başvuru-

nun alındığı Kent Bostanı projesi
ile iklim kriziyle mücadele ve
toplumsal bilinci artırma amacı
doğrultusunda şehir yaşamının
sunduğu izolasyonun kırılması
hedeflenirken, özellikle şehir ha-
yatında doğayla bağlantıyı güç-
lendirerek, bireyler arasındaki
topluluk ruhunun ise tekrardan
canlandırılması amaçlanıyor.
Bostanlar, kura ile
sahibini buldu

Toplamda 2 bin 353 kişinin
başvuru yaptığı projeden yarar-
lanacak hak sahipleri, 24 Eylül
tarihinde yapılan kura çekilişiyle
belirlendi. Projeye başvurmak
için belirtilen şartlar arasında
Ataşehir ilçe sınırlarında ikamet
etmek, 18 yaş üstünde olmak
ve bitki-böcek türü alerjik has-
talıklara sahip olmamak gibi
maddeler yer alıyor. Proje kap-
samında ismi kuradan çıkan 180
hak sahibi için, 1.5 x 3 metrekare
büyüklüğünde sebze yatakları

tahsis edildi. Gelecek nesillere
daha yaşanabilir bir dünya bı-
rakmak için atılan adımlara des-
tek olacak projeyle, Ataşehirliler
sadece kendi ihtiyaçlarını karşı-
lamakla kalmayacak, aynı za-
manda kentsel tarım ve perma-
kültür uygulamaları aracılığıyla
doğaya katkıda da bulunacaklar.
Kimyasal gübre ve ilaç kullanı-
mının yasaklandığı uygulama
sayesinde vatandaşlar tamamen
doğal yollarla sağlıklı gıdaya
ulaşma imkânı elde edecek.
5 bin fide dağıtıldı

Ataşehir Kent Bostanı proje-
sinde ekimi yapılacak sebzelerin
fideleri ise Antalya'dan sipariş
verildi. Bostan alanına taşınan
lahana, maydonoz, kıvırcık ve
brokoli gibi çeşitli sebzelere ait
5 bin fide 180 aileye ücretsiz
olarak dağıtıldı. Projede hiçbir
detayı atlamayan Ataşehir Be-
lediyesi, bostan alanları ve fi-
delerin yanı sıra ekim için gerekli
olan önlük, kazma ve tırmık
gibi alet ve ekipmanları da temin
ederek bostan sahiplerine hediye
etti. Açılışta konuşan Ataşehir
Belediye Başkanı Onursal Adı-
güzel, bu projenin sadece ta-
rımsal üretimi değil, aynı za-
manda toplumsal dayanışmayı
da artıracağını vurguladı. Başkan

Adıgüzel, konuşmasına şu söz-
lerle devam etti: “İklim krizinin
etkilerini her geçen gün daha
fazla hissettiğimiz bu dönemde,
sürdürülebilir bir yaşamı teşvik
etmek ve doğayla uyumlu bir
kent kültürü oluşturmak adına
önemli bir adım atıyoruz. Bugün
burada Ataşehir Kent Bostanı
projemizin açılışını gerçekleş-
tirmenin mutluluğunu yaşıyo-
ruz. Bu projeyi, şehir hayatının
yoğunluğunda kaybettiğimiz do-
ğayla olan bağımızı güçlendir-
menin bir yolu olarak görüyoruz.
Ataşehir Kent Bostanı, ilçemizin
farklı mahallelerinden gelen
komşularımıza kendi ürünlerini
yetiştirme fırsatı sunacak. Bu-
rada, tamamen doğal yöntem-
lerle, kimyasal gübre ve ilaç
kullanmadan sağlıklı gıdaya
ulaşma imkânı bulacağız. Ayrıca
bu bostan, yalnızca bir tarımsal
üretim alanı değil, kent yaşa-
mının stresinden uzaklaşarak
doğanın huzuruna kavuşacağı-
mız bir alan olacak. İlk etapta
1626 başvuru onaylandı ve bu-
gün 180 komşumuza bostan
yeri tahsis ediyoruz.  Bizler,
kentleşmenin doğadan kopuş
anlamına gelmediğini, aksine
doğayla daha iç içe, sürdürüle-
bilir bir yaşam biçimi oluştura-
bileceğimizi göstermek istiyoruz.

İlçemizde tarımsal üretimle uğ-
raşan ya da uğraşmayı hayal
eden herkes, bu bostanda hem
kendi emeğiyle ürün yetiştirecek
hem de doğayla iç içe, sosyal
bir ortamda paylaşımda bulu-
nacak. Burası yalnızca ürünle-
rimizi büyüteceğimiz değil, aynı
zamanda dayanışma ve top-
lumsal bağlarımızı da güçlen-
direceğimiz bir yer olacak. İna-
nıyorum ki, Ataşehir Kent Bos-
tanı, sadece bugün değil, gelecek
kuşaklara da ilham olacak bir
örnek teşkil edecek. Bu vesileyle,
projemizin hayata geçmesinde
emeği geçen tüm çalışma arka-
daşlarıma ve projeye başvurarak
bu heyecana ortak olan siz de-
ğerli komşularımıza en içten
dileklerimle teşekkür ediyorum.”    

Sürdürülebilir tarımı teşvik
edip yerel halkın kendi gıdasını
üretme becerilerini geliştirmesine
de imkan sağlayan kent bostan-
larında organik sebze ve meyve
yetiştirilirken, aynı zamanda
kompostlama ve geri dönüşüm
uygulamaları da hayata geçiri-
liyor. Kent bostanları ayrıca, sos-
yal bir buluşma noktası olarak
da önem taşıyor. Şehir sakinleri
bu alanlarda bir araya gelerek
hem doğayı koruma bilincini ar-
tırıyor hem de dayanışma ruhunu
güçlendiriyor.

S

8. Sultanbeyli Kitap Fuarı
rekor katılımla sona erdi

HARUN REŞİT
AKÇAY
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icaret Bakanı
Ömer Bolat, Dol-
mabahçe Çalışma

Ofisi'nde düzenlenen Balkan Re-
kabet Platformunun kuruluş top-
lantısında yaptığı konuşmada,
toplantının, Balkan ülkeleri ile
ortak platformda rekabet hukuku
çalışmalarının koordinasyonunu
sağlamayı ve tecrübe ile bilgi bi-
rikimini paylaşmayı amaçladığını
kaydetti. Yılbaşında Türk Dev-
letler Teşkilatı üyesi ülkelerin re-
kabet otoriteleri arasında bir ko-
ordinasyon toplantısı yapıldığını
ve bir teşkilat kurulduğunu anım-
satan Bolat, rekabet hukukunun
önemine işaret etti. Bolat, rekabet
hukukunun, mal ve hizmet pi-
yasalarında rekabetin korunması
amacına yönelik oluşturulan ku-
rallar üzerine inşa edilmiş bir
hukuk dalı olduğunu ifade ede-
rek, rekabet kurallarının ticarete
ve ekonomiye sağladığı katkıları
anlattı. Son yüzyılda teknolojik
alanda yaşanan gelişmeler neti-
cesinde dünya ülkelerinin bir-
birleriyle çok yakın iktisadi ve
ticari ilişkilere girdiğini dile ge-
tiren Bolat, son yıllarda artan
korumacılık hareketlerine ve bazı
ülkelerde yükselen milliyetçilik
dalgasına rağmen küresel dü-

zeyde iktisadi ve ticari entegras-
yonun devam ettiğini vurguladı.
Bolat, bu süreçte küresel düzeyde
artan ticaret hacmine, yüksek
seviyelere ulaşan portföy yatı-
rımlarına ve artan göç hareket-
lerine ilave olarak doğrudan ya-
tırımlardaki artış ve özellikle üre-
timin ülkeler arasındaki yatay
entegrasyonunun çok önemli ge-
lişmeleri de beraberinde getir-
diğini anlattı. İktisadi küresel-
leşmenin gelişiminin rekabet me-
kanizması ve hukuku bakımından
küresel regülasyonlar ile stan-
dartları önemli ve zorunlu hale
getirdiğini ifade eden Bolat, re-
kabet mekanizmasının daha ve-
rimli bir ekonomik ortamın oluş-
masını ve bu şekilde toplumsal
refah ve kalkınmanın da artma-
sını sağladığını kaydetti.
"Adil rekabet için
görevimizi titizlikle
yapıyoruz"

Ömer Bolat, Kovid-19, Rus-
ya-Ukrayna Savaşı, Kızıldeniz'deki
gemi saldırıları ve iklim değişikliği
başta olmak üzere jeopolitik ge-
rilimlerin ve bölgesel çatışmaların
yol açtığı fiyat artışlarından ve
lojistik ağlarda yaşanan sorun-
lardan bahsetti. Söz konusu

olumsuz gelişmelerin rekabet
kurallarını ihlal eden ve piyasa
yapısını bozucu faaliyetleri do-
ğuran bir ortam yarattığını vur-
gulayan Bolat, bunlara ek olarak
ekonomide gözlenen durgunlu-
ğun ve yüksek enflasyon dalga-
sının bütün dünyada fiyatlama
davranışlarını bozduğunu ve pi-
yasa mekanizmasının işleyişinde
büyük aksamalara yol açtığını
söyledi. Uluslararası ticaret ala-
nında rekabeti sınırlayan ve yerli
sanayilere zarar veren haksız ti-
cari uygulamaların arttığını be-
lirten Bolat, sözlerini şöyle sür-
dürdü: "Rekabet kurallarını ihlal
eden ve adil piyasa yapısı faali-
yetleri doğuran bu ortam rekabet
hukukunun ve mekanizmasının
işlerliğine yönelik regülasyonların
ve düzenlemelerin önemini de
açıkça ortaya koymuştur. Bu du-
rum, aynı zamanda ilgili kamu
kurumları ile rekabet otoritele-
rinin son yıllarda önem, etki ve
iş yüklerini büyük ölçüde artır-
mıştır. Ülkemizde gerek Ticaret
Bakanlığımız gerekse bağımsız
bir kurul olan Rekabet Kurumu,
adil rekabet ve adil piyasa olu-
şumu için yetkili ve sorumlu ku-
ruluşlardır ve görevlerini titizlikle
yapmaktadırlar. Ticaret Bakanlığı

olarak, bu süreçte adil ve etkin
işleyen bir piyasa mekanizmasının
tesisi için hem düzenlemeler hem
de denetim anlamında yoğun
çabalar göstermekteyiz."
Rekabet Kurumundan
8 ayda 4,8 milyar lira
ceza

Ticaret Bakanı Bolat, rekabeti
sınırlayıcı ve piyasa yapısını bo-
zucu faaliyetleri engellemek için
çok önemli mevzuat değişiklikleri
gerçekleştirdiklerini belirterek,
bu çerçevede motorlu kara ta-
şıtları ve meyve-sebze ticareti ile
lisanslı depoculuk ve emlak ilan
sektörüne yönelik hayata geçirilen
düzenlemelere değindi. Bu alan-
da yaptıkları diğer yeniliklere
ilişkin bilgiler veren Bolat, fahiş
fiyat ve stokçuluğun cezasının
artırıldığını bildirdi. Bolat, şu de-
ğerlendirmelerde bulundu: "Re-
gülasyon düzenleme görevimiz
kapsamında yaptığımız mevzuat
değişikliklerinin yanında denetim
görevimizi de ihmal etmeden
yapıyoruz. Bu kapsamda Ticaret
Bakanlığımız iç ticaret birimle-
rince 2023 yılında 55 bin 772
gerçek ve tüzel kişiye 1,5 milyar
lira idari para cezası kesilmiştir.
Bu yılın ilk 8 ayında ise 127 bin

gerçek ve tüzel kişiye 1 milyar
218 milyon lira idari para ceza
kesilmiştir. Rekabet Kurumumuz
da rekabeti sınırlayıcı ve piyasa
yapısını bozucu faaliyetlere karşı
yoğun denetimlerde bulunmak-
tadır. Rekabet Kurumunun gerek
kartel oluşumu gerekse rekabet
bozucu eylemlere ve hakim du-
rumu kötüye kullanma çabalarına
karşı önleyici yetkileri vardır. Ku-
rumun sektörlere yönelik dene-
timleri sonucunda 2023'te 166
firmaya toplam 2,7 milyar lira,
bu yılın ilk 8 ayında ise 142 fir-
maya 4 milyar 840 milyon lira
idari para cezası kesmiş bulun-
maktadır."

Ömer Bolat, artan dijitalleşme
ve yapay zeka teknolojisindeki
gelişmelerin rekabet hukuku
alanında ortak standartların ge-
liştirilmesini çok daha önemli
hale getirdiğini vurguladı. Kü-
resel düzeyde rekabet konusun-
da yürütülecek iş birliklerinin
önemine işaret eden Bolat, bu
iş birliklerinin karşılıklı anlayış
ve dayanışmanın gelişmesini, or-
tak bir akılla uyuşmazlıkların çö-
zülmesini ve kriz dönemlerinden
en az zararla geçilmesini sağla-
maya yönelik olması gerektiğini
söyledi. lİSTANBUL-AA

Avrupa İmar ve
Kalkınma Bankasına
göre Türk bankacılık
sektörü güçlü sermaye
yapısını koruyor

T
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Bakan Bolat: Bu yılın ilk 8 ayında 127 bin gerçek ve
tüzel kişiye 1 milyar 218 milyon TL para ceza kesildi
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Emtia piyasası Fed ve Çin’den bulduğu
destekle yükselişini sürdürdü
Altının ons fiyatı gördüğü en yüksek
seviyeyi 2.685,61 dolara taşırken,
geçen haftayı yüzde 1,4 artışla ta-
mamladı. 32,714 dolarla Ocak
2013'ten bu yana en yüksek sevi-
yesini test eden gümüşün ons fiyatı
geçen hafta yüzde 1,5 yükseldi.
Emtia piyasası, ABD Merkez Ban-
kasının (Fed) faiz indirimlerini sür-
düreceğine yönelik beklentilerin
gücünü koruması ve Çin'in ekono-
miyi desteklemek için attığı adım-
larla yükselişini geçen hafta da sür-
dürdü. Fed'in enflasyonla mücade-
leyi "yumuşak iniş" ile sonlandıra-
bileceği ve ekonomiye zarar ver-
meyeceği öngörüsü geçen hafta
emtia piyasasını pozitif etkilemeye
devam etti. Emtia piyasası, bankanın
faiz indirimlerini sürdüreceğine yö-
nelik beklentilerin gücünü koru-
masının yanına Çin'in ekonomiyi
desteklemek için attığı adımlar ek-
lenince yükselişini geçen hafta da
sürdürdü. Altının ons fiyatı gördüğü
en yüksek seviyeyi 2.685,61 dolara
taşırken, geçen haftayı yüzde 1,4
artışla tamamladı. 32,714 dolarla
Ocak 2013'ten bu yana en yüksek
seviyesini test eden gümüşün ons
fiyatı geçen hafta yüzde 1,5 yükseldi.
Ons bazında paladyum yüzde 5
değer kaybederken, platin yüzde

2,5 değer kazandı. Öte yandan baz
metallere bakıldığında, tezgah üstü
piyasada geçen hafta fiyatlar libre
bazında bakırda yüzde 6,3, alü-
minyumda yüzde 5,9, nikelde yüzde
3,4, kurşunda yüzde 3,5, çinkoda
yüzde 7,3 artış görüldü. ABD eko-
nomisinde devam eden resesyon
endişeleri ve Orta Doğu'da artan
gerilim güvenli liman varlıklara
olan talebi desteklemeyi sürdürdü.
Çin Merkez Bankasının (PBoC) eko-
nomiyi desteklemek için para poli-
tikasını önemli ölçüde gevşetmesi
varlık fiyatları üzerinde etkili olmayı
sürdürürken, bu durum değerli ve
baz metallerdeki yükselişi tetikledi.
Çin'in konut sektöründeki istikrar
ve yumuşak ekonomik iniş beklen-
tisinin bir araya gelmesi, baz me-
taller ve değerli metal fiyatlarındaki
artışın devam edebileceğine dair
öngörüleri güçlendirdi. Devam eden
merkez bankası alımları ile Orta
Doğu ve Ukrayna'daki çatışmalardan
kaynaklanan jeopolitik riskler altının
ons fiyatını desteklemeye devam
ediyor. Analistler, 100 seviyelerine
kadar gerileyen dolar endeksinin
ve düşen tahvil getirilerinin de al-
tının alternatif maliyetini azaltarak
yukarı yönlü hareketini destekle-
diğini ifade etti. lİSTANBUL-AA

Türkiye 5 yılda kahveden 154,7 milyon
dolarlık ihracat geliri elde etti
Türkiye'nin kahve ihracatı
2020-Ağustos 2024 dönemini
kapsayan yaklaşık 5 yılda 154
milyon 690 bin 881 dolar ola-
rak gerçekleşti. AA muhabirinin
her yıl 1 Ekim'de düzenlenen
"Dünya Kahve Günü" dolayı-
sıyla yaptığı derlemeye göre,
söz konusu gün, 2015'ten beri
resmi olarak kutlanıyor. Kah-
venin ekonomik değeri ve sos-
yal etkileri hakkında farkında-
lığın artırılmaya çalışıldığı bu
gün kapsamında, sürdürülebilir
kahve üretiminin önemine de
dikkat çekiliyor. Türkiye'de kah-
ve çekirdeği yetişmemesine
rağmen ürünü işleyerek bu
alanda ihracat yapıyor. Türkiye
İstatistik Kurumunun Özel Ti-
caret Sistemi verilerine göre,
ülkenin kahve ve kahveli ürün-
ler ihracatı 2020-Ağustos 2024
dönemini kapsayan yaklaşık 5
yılda 154 milyon 690 bin 881
dolar oldu. Kahve ihracatı
2020'de 20,2 milyon dolar se-
viyesindeyken, 2021'de 23,8
milyon dolara, 2022'de 36,5
milyon dolara ve 2023'te 39,7
milyon dolara yükseldi. Bu
yılın ocak-ağustos dönemindeki
ihracat da 34,5 milyon dolar

seviyesinde gerçekleşti. Türki-
ye'nin sattığı kahveye en fazla
talep gösteren ülkeler ise yıllara
göre değişiklik gösterdi. Ame-
rika Birleşik Devletleri, Hol-
landa, Kuzey Kıbrıs Türk Cum-
huriyeti (KKTC), Belarus ve
Suudi Arabistan, geçen yıl en
fazla kahve ihracatı gerçek-
leştirilen ülkeler oldu. Bu dö-
nemde Türkiye'nin kahveleri
146 ülkede ağızları tatlandırdı.
Belarus, KKTC, Suudi Arabis-
tan ve Azerbaycan da bu yılın
8 ayında Türkiye'nin sattığı
kahveleri en çok tercih eden
ülkeler arasında yer aldı. Tür-
kiye'nin kahve ithalatı ise 2020-
Ağustos 2024 dönemini kap-
sayan yaklaşık 5 yılda 1 milyar
504 milyon 122 bin 96 dolar
seviyesini buldu. Kahve ithalatı
2020'de 187,6 milyon dolar,
2021'de 221,1 milyon dolar,
2022'de 374 milyon dolar ve
2023'te 437 milyon dolar oldu.
Bu yılın ocak-ağustos döne-
minde de ithalat 284,4 milyon
dolar olarak kayıtlara geçti.
Brezilya, Hollanda ve Alman-
ya, Türkiye'nin en çok kahve
satın aldığı ülkeler olarak öne
çıktı. lANKARA-AA

Türk şirketlerinden Suudi
Arabistan’ın Vizyon 2030
Planı için yatırım çıkarması
Kamu Özel Sektör İş Birliği
Araştırma Merkezi (KÖİ) Yö-
netim Kurulu Başkanı Eyüp
Vural Aydın, Suudi Arabistan'ın
Vizyon 2030 projesinin büyük
yatırım potansiyeli barındır-
dığını belirterek, "Türk şirket-
lerinin iş alması hayati önem
taşıyor." dedi. ABD, Kanada,
İngiltere, Portekiz, İsveç ve
Suudi Arabistan'dan 7 danış-
manın yer aldığı Suudi Ara-
bistan Ulusal Özelleştirme ve
Kamu Özel Sektör İş Birliği
Merkezi Danışma Kurulunda
(The National Center for Pri-
vatization and PPP Advisory
Board - NCP) yer alan KÖİ
Yönetim Kurulu Başkanı Eyüp
Vural Aydın, Suudi Arabis-
tan'da Vizyon 2030 Planı kap-
samında gerçekleştirilecek pro-
jelere danışmanlık ederek ül-
kenin yatırım planındaki pro-
jeler için yatırımcılara tavsi-
yelerde bulunacak. Aydın,
AA muhabirine, "Suudi
Arabistan'ın Vizyon
2030 projesi 500
milyar dolar ile 1
trilyon dolar arası
yatırım potansiyeli
barındırıyor. Suudi
Arabistan bu yatı-
rım ile aslında her
alanda topyekun bir
dönüşüm geçiriyor. Bu
ekonomik planı sadece
Neom gibi ikonik projelerden
ibaret olarak düşünmemek la-
zım. Ülke, sağlık, eğitim, tu-
rizm, yerel yönetimler, dış ti-

caret gibi her alanda bir dö-
nüşüm geçiriyor. Suudi Ara-
bistan, sağlık, hava yolları, tu-
rizm gibi alanlarda merkez ol-
mak yani bir nevi Arabistan
Yarımadası'nın incisi olmak is-
tiyor." dedi. Vizyon 2030 projesi
kapsamında "İkonik kamu pro-
jeleri", "Temel kamu ihtiyaçları
için gerçekleştirilecek projeler"
ve "Altyapı ihtiyaçları için ger-
çekleştirilecek projeler" olmak
üzere temelde 3 ayakta yatırım
ihtiyacı bulunduğuna değinen
Aydın, sözlerini şöyle sürdür-
dü: "Peki 500 milyar ila 1 tril-
yon dolar arasındaki bu kadar
yatırımı kim yapacak? Burada
iki sorun karşımıza çıkıyor. Bi-
rincisi finansman, ikincisi pro-
jeyi gerçekleştirecek taraf. Do-
ğal olarak Amerikalı, Kanadalı,
Avrupalı uluslararası şirketler
buradan milyarlarca dolarlık
işler alıyor. Bu şirketler aldıkları

işleri zamanında tamamla-
mak istiyorlar ki yeni

işler alabilsinler. Bu iş-
leri çok iyi yapabilen
şirketlere ihtiyaçları
var. Bizim Türk şir-
ketlerinin bu alanda
müthiş bir boşluğu
doldurduğunu düşü-

nüyorum. KÖİ proje-
lerinde ciddi deneyim-

liyiz. İstanbul Havalimanı,
Avrasya Tüneli, Çanakkale

ve Yavuz Sultan Selim köprü-
leri ve Kuzey Marmara Oto-
yolu, çok önemli global refe-
ranslar." lİSTANBUL-AA

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası
(EBRD) Finansal Kurumlar Yönetici
Direktörü Malige, Türk bankacılık
sektörünün güçlü sermaye yapısını
koruduğunu belirterek, bankaların
karlılıklarında dalgalanma görülse de
bu konuda endişeli olmadığını bildirdi.
Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası
(EBRD) Finansal Kurumlar Yönetici
Direktörü Francis Malige, Türk ban-
kacılık sektörüne ilişkin, AA muhabirine
yaptığı değerlendirmede, EBRD'nin
Türk bankalarıyla işbirliklerinin uzun
süreli olduğunu ve son dönemde Türk
bankalarıyla imzaladıkları finansman
anlaşmalarının sayısının arttığını dile
getirdi. "Yılın bu dönemi itibarıyla
Türk bankacılık ve finans sektöründeki
yatırımlarımız 600 milyon avro sevi-
yesinde ama yıl henüz bitmedi ve yıl
sonuna kadar devam edeceğiz" diyen
Malige, geçen yıl ise Türkiye'deki top-
lam 2,5 milyar avroluk yatırımlarının
1,2 milyar avrosunu finans sektörünün
oluşturduğu bilgisini paylaştı. Francis
Malige, Türk ekonomisinin yüksek
enflasyon döneminden çıkmaya baş-
ladığını ve toparlanma yolunda oldu-
ğunu vurgulayarak, bu süreçte Türk
bankacılık sektörünün güçlü perfor-
mans sergilediğini aktardı. Yaklaşık
20 yıldır Türk bankacılık sektörünü
yakından takip ettiğini ifade eden
Malige, sözlerini şöyle sürdürdü: "Türk
bankacılık sektörü güçlü sermaye ve
likidite tamponlarına sahip. Bu durum
zorluklar olmadığı anlamına gelmiyor.
Şu an sektördeki en büyük zorluk
yüksek faiz ortamının yarattığı istik-
rarsızlık ancak artık daha istikrarlı bir
makroekonomik politika olduğu için
bankalar bu belirsizlikten çıkıyor. Öte
yandan, sektörde karlılık biraz dalgalı
ama yine de sağlıklı karlılık seviyelerinin
devam ettiğini görüyoruz. Bu nedenle
bankaların karlılığı konusunda endişeli
değilim. Türk bankaları güçlü sermayeli
ve bankalarla ilişkilerimizden oldukça
memnunuz." lİSTANBUL-AA

Bakan Bolat, regülasyon görevlerinin yanı sıra denetimleri de ih-
mal etmeden yaptıklarını belirterek "Bakanlığımız iç ticaret bi-
rimlerince bu yılın ilk 8 ayında 127 bin gerçek ve tüzel kişiye 1

milyar 218 milyon lira idari para ceza kesilmiştir" dedi.
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Hisarcıklıoğlu, kazanımların korunması
için sigortanın önemine dikkati çekti
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği
(TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu,
sadece sanayi tesisleri kurmanın ve
teknolojiler geliştirmenin yeterli ol-
madığını belirterek, "Sürdürülebilir-
liğin sağlanması gerekiyor." ifadesini
kullandı. Hisarcıklıoğlu, 30 Eylül-6
Ekim dönemini kapsayan "Sigorta
Haftası" dolayısıyla mesaj yayımladı.
Son yıllarda Türkiye ve dünyada ya-
şanan doğal afetlerde artış gözlen-
diğine dikkati çeken Hisarcıklıoğlu,
deprem, sel, fırtına ve yangınların,
neden olduğu çok sayıda can kaybının
yanı sıra sosyal ve ekonomik hayatı
da olumsuz etkilediğini bildirdi. Hi-
sarcıklıoğlu, şunları kaydetti: "Sigor-
tacılık sisteminin çeşitli riskler için
bizlere sunduğu koruma ürünleri
çok büyük önem arz etmektedir.
Ekonomik büyüme ve toplumsal
refah için sanayi tesisleri kurmak,
yeni iş modelleri ve teknolojiler ge-
liştirmek tek başına yeterli olmuyor.
Kurulan tesislerin, elde edilen kaza-
nımların aynı zamanda da korunması
yani sürdürülebilirliğin sağlanması

gerekiyor. İş sürekliliğinin sağlanması
ve sürdürülebilir büyüme için risk-
lerimizi sigorta şirketlerine devret-
meliyiz. Yani konutlarımızı, fabrika-
larımızı, iş yerlerimizi, ticari alacak-
larımızı en önemlisi de hayatımızı
ve sağlığımızı sigortalatmalıyız."

Tüm dünya için örnek olan ve
DASK kurumunca sunulan zorunlu
deprem sigortasının kapsamının ge-
nişletilerek zorunlu afet sigortasına
(ZAS) dönüşümünün sağlandığını
anımsatan Hisarcıklıoğlu, "2025 yı-
lında yürürlüğe girecek uygulamayla
vatandaşlarımız depremin yanı sıra
sel, orman yangını, fırtına gibi risklere
karşı da koruma altına alınacak. Fe-
laketin olumsuz etkileri çok daha
hızlı şekilde bertaraf edilecek. Birli-
ğimiz çatısı altında Sigorta Acenteleri
İcra Komitesi ve Sigorta Eksperleri
İcra Komitesi (SEİK) bünyesinde ör-
gütlenen sigorta acenteleri ve eks-
perler, Türkiye'deki sigorta sektö-
rünün sağlıklı bir şekilde gelişmesine
önemli katkılar sağlıyor.” değerlendir-
mesinde bulundu. lİSTANBUL-AA
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Lisanslı elektrik üretiminde
en büyük pay yüzde 24 ile
doğal gaz santrallerinin oldu.
Türkiye'nin lisanslı elektrik
üretimi temmuzda geçen yılın
aynı ayına göre yüzde 8,22
artarak 32 milyon 59 bin 18
megavatsaat oldu. Enerji Pi-
yasası Düzenleme Kurumunun
temmuz ayına ilişkin "Elektrik
Piyasası Sektör Raporu"na
göre, lisanslı elektrik üretimi-
nin yüzde 24'ü doğal gaz sant-
ralleri, yüzde 22,1'i ithal kö-
mür, yüzde 19,6'sı hidroelek-
trik santralleri, yüzde 12,6'sı
linyit santralleri ve yüzde 13'ü
rüzgar santrallerinden sağ-
landı. Bu kaynakları sırasıyla
biyokütle, jeotermal, güneş,
taş kömürü, fuel-oil ve asfaltit
izledi. Türkiye'nin lisanslı elek-
trik üretimi temmuzda geçen
yılın aynı ayına göre yüzde

8,22 artışla 32 milyon 59 bin
18 megavatsaat oldu. Fatura-
lanan elektrik tüketim miktarı
ise aynı dönemde yüzde 8,19
artarak 27 milyon 187 bin
122 megavatsaat olarak ger-
çekleşti. Tüketimin yüzde
35,6'sı sanayi, yüzde 27,2'si
kamu ve özel hizmetler sek-
törü ile diğer aboneler ve yüz-
de 26,2'si mesken aboneleri
tarafından yapıldı. Aydınlat-
manın payı yüzde 1,4, tarımsal
faaliyetlerin payı ise yüzde
9,5 olarak kayıtlara geçti.
Tüketici sayısı ve
kurulu güç arttı

Elektrikte tüketici sayısı tem-
muzda geçen yılın aynı ayına
göre yüzde 1,8 artarak 50 mil-
yon 184 bin 239'a ulaştı. Bu
dönemde, mesken tüketicile-
rinin sayısında yüzde 1,8, ta-

rımsal faaliyet tüketicilerinin
sayısında yüzde 3 artış görüldü.
Aydınlatma tüketicilerinin sa-
yısında yüzde 1,1, kamu ve
özel hizmetler sektörüyle diğer
tüketicilerin sayısında yüzde
1,5 artış yaşandı. Sanayi tü-

keticilerinin sayısında yüzde
7,8 düşüş oldu. Türkiye'nin li-
sanslı elektrik kurulu gücü ise
bu dönemde yüzde 0,9 artarak
96 bin 359 megavat oldu. Ku-
rulu gücün yüzde 25,5'ini doğal
gaz çevrim santralleri, yüzde

24,8'ini barajlı hidroelektrik
santralleri, yüzde 12,6'sını rüzgar
santralleri, yüzde 10,8'sini ithal
kömür santralleri, kalan bölü-
münü ise diğer enerji kaynak-
larından elektrik üreten tesisler
oluşturdu. lANKARA-AA

Türkiye'nin toplam petrol ve petrol
ürünleri ithalatı, temmuzda geçen se-
nenin aynı ayına göre yüzde 5,15 ar-
tarak 4 milyon 335 bin 611 ton oldu.
Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunun
(EPDK) temmuz ayına ilişkin "Petrol
Piyasası Sektör Raporu"na göre, Tür-
kiye'nin toplam petrol ithalatı içinde
en büyük kalemi oluşturan ham pet-
rolde ithalat yüzde 8,19 artarak 2
milyon 615 bin 90 ton olarak gerçek-
leşti. Bu dönemde motorin türleri it-
halatı yüzde 1,33 azalışla 1 milyon
250 bin 26 tona geriledi. İthalatın
kalan kısmını, havacılık ve denizcilik
yakıtları, benzin ve fuel-oil türleri ile
diğer ürünler oluşturdu. Böylece top-
lam ithalat, temmuzda geçen yılın
aynı ayına göre yüzde 5,15 artarak 4
milyon 335 bin 611 ton oldu. En
fazla ham petrol ve petrol ürünleri it-
halatı, 1 milyon 582 bin 473 tonla
Rusya'dan yapılırken bu ülkeyi 387
bin 115 tonla Irak ve 214 bin 847
tonla Kazakistan izledi. Öte yandan,
yurt içi benzin satışları temmuzda
geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde
8,87 artarak 461 bin 469 tona yük-
seldi, motorin satışları yüzde 11,91
azalarak 2 milyon 338 bin 59 tona
düştü. Toplam petrol ürünleri satışları
ise yüzde 8 azalarak 2 milyon 967
bin 659 ton olarak kayıtlara geçti.

Türkiye'nin havacılık yakıtları ih-
racatı temmuzda geçen yılın aynı
ayına göre yüzde 13,86 artarak 538
bin 318 ton oldu, denizcilik yakıtları
ihracatı da yüzde 48,4 artışla 165
bin 177 tona yükseldi. Benzin türleri
ihracatı yüzde 66,7 artarak 13 bin
219 ton, motorin türleri ihracatı yüzde
33,3 azalarak 31 bin 19 ton oldu.
Petrol piyasasında toplam ihracat ise
yüzde 13,5 artışla 1 milyon 145 bin
231 tona yükseldi. Motorin türleri
üretimi temmuzda geçen yılın aynı
ayına kıyasla yüzde 3,33 artarak 1
milyon 355 bin 874 tona çıktı. Benzin
türleri üretimi yüzde 6,26 artarak
471 bin 173 ton, havacılık yakıtları
üretimi ise yüzde 10,32 artarak 620
bin 238 ton oldu. Denizcilik yakıtları
üretimi ise yüzde 48,9 artışla 141
bin 10 ton olarak hesaplandı. Toplam
rafineri petrol ürünleri üretimi yaklaşık
yüzde 3,5 artarak 3 milyon 264 bin
777 tona çıktı. lANKARA-AA

Türkiye’nin petrol ithalatı
temmuzda yüzde 5,15 arttı

Adapazarı-Gebze bölgesel trenini 
2,5 milyondan fazla yolcu kullandı
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu, Adapaza-
rı-Gebze bölgesel treniyle 2021
yılından beri 2 milyon 522 bin
568 yolcunun seyahat ettiğini
bildirdi. Uraloğlu, yaptığı yazılı
açıklamada, Adapazarı-Gebze
bölgesel treninin, hatta yapılan
modernizasyon çalışmalarının
ardından 2021'de yeniden hiz-
mete sunulduğunu anımsattı.
Modernizasyon çalışmalarıyla
hem seyahat konforunu artır-
dıklarını hem de daha yüksek
standartlı taşımacılık yaptıklarını
aktaran Uraloğlu, "2021 yılında
tekrar hizmete sunulan Ada-
pazarı-Gebze bölgesel trenimizi,
açıldığı tarihten bugüne kadar
2 milyon 522 bin 568 yolcumuz
kullandı." bilgisini paylaştı. Ura-
loğlu, Adapazarı-Gebze bölgesel
treninde 2023'ten itibaren milli
elektrikli tren setlerinin kulla-
nıldığına dikkati çekerek, "Ül-
kemizin en büyük sanayi kuru-

luşlarından olan TÜRASAŞ ta-
rafından yerli imkanlarla üre-
tilen milli elektrikli setleri ilk
defa Adapazarı-Gebze güzer-
gahında kullanmaya başladık.
Konforuyla göz dolduran set-
lerimiz bugüne kadar 3 bin 803
sefer yaptı ve 369 bin 488 kilo-
metre yol katetti. Milli trenleri-
miz bugüne kadar 867 bin 770
vatandaşımıza hizmet verdi."
ifadelerini kullandı. Trenin, Mar-
mara Bölgesi'nde yaşayanlar
için günlük ulaşımın vazgeçil-
mez bir parçası haline geldiğine
işaret eden Uraloğlu, şunları
kaydetti: "Adapazarı-Gebze gü-
zergahında günlük 10 sefer dü-
zenleniyor. Hat üzerinde bulu-
nan Kırkikievler ve Köseköy du-
raklarını da 27 Eylül'de hizmete
açtık. Böylelikle Adapazarı–Geb-
ze hattında durak sayısını 13'e
çıkardık ve daha fazla vatan-
daşımızın trenimize erişimini
sağladık." lADAPAZARI-AA

Mobilya sektörünün hedefi dünya
ihracat sıralamasında ilk 5’e girmek
Mobilya ve Yatak Sanayicileri
Derneği Yönetim Kurulu Başkanı
Davut Doğan, "Dünya ihraca-
tında 20 sene önce 22'nci sıra-
dayken bugün 7'nci sıraya gel-
dik. Hedefimiz dünyada ilk 5
arasına girmek, bunu yapabi-
leceğimizi düşünüyoruz." dedi.
Mobilya ve Yatak Sanayicileri
Derneği (MOYSAD) Yönetim
Kurulu Başkanı Davut Doğan,
sektör olarak dünya ihracat sı-
ralamasında 20 yıl önce 22'nciy-
ken bugün 7'nci sıraya geldik-
lerini belirterek, "Hedefimiz
dünyada ilk 5 arasına girmek,
bunu yapabileceğimizi düşü-
nüyoruz." dedi. MOYSAD, Ça-
nakkale Onsekiz Mart Üniver-
sitesi ve İstanbul Arel Üniversi-
tesi tarafından Sakarya'nın Sa-
panca ilçesinde düzenlenen Mo-
bilya Sektör Zirvesi ve
Arama Konferansı
programına katı-
lan Doğan, AA
muhabirine,
sektöre ilişkin
değerlendirme-
de bulundu.
Doğan, dernek
olarak sektörde-
ki sürdürülebilir
büyümeyi ve kurum-
sallaşmayı sağlamak için
çalıştıklarını söyledi. Mobilyanın,
Türkiye'de tekstilden sonra lo-
komotif olabilecek bir sektör

niteliği taşıdığına değinen Do-
ğan, "İthalatın 6-7 katı ihracat
yapıyoruz. Yani dış ticaret açığı
vermeyen bir sektör. Dünya ih-
racatında 20 sene önce 22'nci
sıradayken bugün 7'nci sıraya
geldik. Hedefimiz dünyada ilk
5 arasına girmek, bunu yapa-
bileceğimizi düşünüyoruz." diye
konuştu. Davut Doğan, istihdam
sağlayan ve yoğun emek har-
canan mobilya sektörünün Tür-
kiye ekonomisi açısından çok
önemli olduğunu dile getirerek,
"Mobilya sektöründe 40 bin
500 üretici var. Bu, perakende-
cilerle 65 bini buluyor. Dolayı-
sıyla çok önemli bir sayı bu.
Burada istihdam sayısı da direkt
250 bin ama dolaylı olarak 500
bin üzerinde çünkü birçok yan
sanayi var." ifadesini kullandı.

Mobilya sektöründe ilk
500'de 3 büyük grubun

bulunduğunu, ikinci
500'de 5-6 firmanın
yer aldığını vurgu-
layan Doğan, "Bu
sektöre yakışma-
yan bir ölçek. Daha
fazla firmanın ol-

ması lazım. Halka
açık firma sayısı 3.

Bunun daha çok artması
lazım ama bunun kurum-

sallık ve bir süreçle ilgili oldu-
ğunu söyleyebilirim." görüşünü
paylaştı. lSAKARYA-AA
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eprem Güçlendir-
me Derneği Baş-
kanı Sinan Türk-

kan, AA muhabirine, Türki-
ye'nin depremlerden ciddi şe-
kilde etkilenebilecek bir coğrafi
yapıya sahip olduğunu söyledi.
Konut ve yapıların risk duru-
muna değinen Türkkan, "Ül-
kemizdeki konutların yüzde
80'e yakını deprem riski al-
tında. Dolayısıyla binamızı ner-
de yaparsak yapalım, şehir şe-
hir ayırmak yerine bir bütün
olarak düşünüp depreme da-
yanıklı olacak şekilde dizayn
etmek zorundayız. Ülkemizin
durumu bu haldeyken maale-
sef depremlerde acı tablolarla
karşı karşıya kalıyoruz." ifa-
delerini kullandı. Türkkan,
depremlerin insanlığı, geleceği
ve ekonomiyi doğrudan etki-
lediğine dikkati çekti.
"Topyekün bir çözüm
üretmemiz lazım"

Depremler için İstanbul
özelinde önlemler alınması

gerektiğini vurgulayan Türk-
kan, şöyle konuştu: "İstanbul
ve Marmara Bölgesi deprem
için şu anda en çok konuşulan
yer. Buralarda eski yapılar
çok fazla. Yapılan tespitlere
göre yaklaşık 650 bin binada
risk olduğu belirleniyor. Du-
rum bu haldeyken mutlak su-

retle topyekün bir çözüm üret-
memiz lazım. Hükümeti, dev-
leti, belediyesi ve vatandaşıyla
bunun bilincine varıp hızlı
adımlar atılması gerekiyor.
Kentsel dönüşümle beraber
güçlendirilebilir durumdaki
binaları güçlendirerek hızlı
şekilde riskli durumdan çı-

karmamız gerekiyor."
Türkkan, İstanbulluların

yaşadıkları binalarında per-
formans analizi yaptırarak
deprem sırasında ortaya çı-
kabilecek sonuçları öngöre-
bileceğini anlattı. Çevre, Şe-
hircilik ve İkim Değişikliği Ba-
kanlığınca İstanbul'da kentsel

dönüşüm kapsamında başla-
tılan Yarısı Bizden Kampan-
yası'nın çok önemli bir adım
olduğunun altını çizen Türk-
kan, şunları kaydetti: "Çok
önemli bir karar. Dünya ge-
nelinde ekonomik bir kriz dö-
neminden geçiyoruz. İnsanlar
burada karar verseler dahi fi-
nans kaynaklarını yaratama-
dığınız zaman maalesef yü-
rüyemiyor. Bu noktada açık-
lanan Yarısı Bizden Kampan-
yası önemli ve çok teşvik edici
karar çünkü burada binayı
yapıp yıktığınız zaman 750
bin lira hibe, 750 bin lira da
uzun vadeli kredi aldığı zaman
vatandaş çözüm için bir şeyler
yapmayı düşünmeye başlıyor.
Böyle bir kampanya işletilebilir
ve bunlar vatandaşa doğru
aktarılabilirse özellikle İstan-
bul özelinde birçok sorunu
çözebileceğini düşünüyorum."

Türkkan, kampanyanın tüm
İstanbul'da yakından takip edil-
mesi gerektiğini sözlerine ek-
ledi. lMERSİN-AA

D

Deprem Güçlendirme Derneği Başkanı Sinan Türkkan, yaklaşık 650 bin binanın risk altında olduğu İstanbul'da kent-
sel dönüşüm kapsamında hayata geçirilen "Yarısı Bizden Kampanyası"nın birçok sorunu çözebileceğini belirtti.
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Deprem riski altındaki binaların dönüşümünde 
“YARISI BİZDEN KAMPANYASI” teşvik edici
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Elektrik üretimi temmuzda yüzde 8,22 arttı

01İTTİFAK06.qxp_Layout 1  30.09.2024  15:16  Page 1



Gündem 7SALI
1 EKİM 2024İttifak

FO
TO

Ğ
R

A
F:

 A
A

AK Parti Adana
Milletvekili Zenbilci
partisinden istifa etti

Kamuoyunda "yüksek karlı
gizli fon" adıyla bilinen do-
landırıcılık olayına ilişkin,
Atilla Baltaş'ın şikayeti üze-
rine Seçil Erzan hakkında
yeni dava açıldı. İddianame-
de, sanık Seçil Erzan'ın müş-
teki Tanın Yılmaz'dan 3 mil-
yon dolar aldığı kaydediliyor
İstanbul Cumhuriyet Başsav-
cılığı, İstanbul 41. Ağır Ceza
Mahkemesi'nde 1'i tutuklu 8
sanığın yargılandığı davayla
birleştirilmesi talebiyle yeni
bir Tanın Yılmaz hazırladı.
Seçil Erzan'ın "şüpheli", Atilla
Baltaş'ın "müşteki" olarak yer
aldığı iddianamede, Erzan'ın,
Baltaş'ı banka bünyesinde ya-
tırım yapacağını söyleyerek
fona para yatırmaya ikna et-
tiği ve Baltaş'tan 3 milyon
dolar aldığı kaydedildi. Seçil
Erzan, iddianamede yer ve-
rilen savcılık ifadesine göre,
Atilla Baltaş'ın kendisine ver-
diği paradan çok fazlasını fa-
izle geri aldığını söyledi. Bal-
taş'tan aldığı paraların fon
adı altında olmadığını savu-
nan Erzan, "Tam olarak Atilla
Baltaş'tan faiziyle para satın
aldım. Çünkü fon adı altında
ikna ettiğim insanlara para
ödemek zorundaydım. Fakat
Baltaş bana verdiği parayı
yüzde 50 faiziyle geri almıştır,
beni mağdur etmiştir. Ayrıca
son günlerde zorla bankada
bana baskı kurarak evrak yaz-

mamı istedi. Benden bankada
borçlu olduğuma ilişkin senet-
ler aldı. Baltaş'a verdiğim bel-
gelerin hiçbiri gerçeği yansıt-
mamaktadır." dedi. Erzan, top-
ladığı paralarla Baltaş'ın ken-
disini yurt dışına kaçırmak is-
tediğini iddia etti. Erzan ile
Baltaş'ın mesajlarına da yer
verilen iddianamede, Baltaş'ın
Erzan'a, "Bunca insana ben
bunları sana nasıl inanarak
yaptım", "Benim saf ve temiz
sevgimi kullandın, yazıklar ol-
sun", "Sevdiğim için tüm in-
sanlardan aldım sana verdim",
"Beni aptal yerine sokuyorsun,
yurt dışı falan diyorsun, düne
kadar buradaydı senin banka-
daydım işlemler bugün başka

yerde diyorsun." şeklinde me-
sajlar gönderdiği belirtildi.
5 ayrı dava
görülüyor

İddianamede Seçil Erzan'ın
"özel belgede sahtecilik" ve "ni-
telikli dolandırıcılık" suçların-
dan 4 yıldan 13 yıla kadar ha-
pisle cezalandırılması talep
edildi. İddianameyi kabul eden
mahkeme heyeti, bu davayı
ana dava dosyasıyla birleştir-
medi. Seçil Erzan'ın yeni açılan
davada yargılanmasına 4
Ekim'de başlanacak. Aynı gün
Erzan hakkında daha önce açıl-
mış 3 ayrı davanın duruşması
da yapılacak. Erzan'ın ayrı ayrı
yargılandığı davaların birinde

Ömer Kahraman, Mert Zey-
danlı ve Volkan Bahçekapılı
"müşteki", Nur Erkasap "müş-
teki-sanık" olarak yer alıyor.
Bir diğer davada Süleyman As-
lan ve Mojtaba Haghani "müş-
teki-sanık", bir başka davada
ise Merve Yılmaz ve Tanın Yıl-
maz "müşteki" olarak göste-
riliyor. Bu davalar dışında
Seçil Erzan'ın 93 yıldan 305
yıla kadar hapis cezası iste-
miyle yargılandığı 1'i tutuklu
8 sanıklı ana dava da aynı
mahkemede görülüyor. Ana
davada ise Emre Belözoğlu,
Arda Turan, Fernando Mus-
lera, Fatih Terim'in de arala-
rında bulunduğu 26 müşteki
bulunuyor. lANKARA-AA

Diyarbakır'da annelerin dağa
kaçırılan çocukları için HDP
İl Başkanlığı binası önünde
başlattığı evlat nöbetine
377'nci aile katıldı. Çocuk-
larının dağa kaçırılmasından
HDP'yi sorumlu tutan ailele-
rin, 3 Eylül 2019'da başlattığı
evlat nöbeti 1855'nci günün-
de devam ediyor. Diyarba-
kır'dan oturma eylemine ge-
len anne F.K., 2015 yılında
15 yaşındayken dağa götü-
rülen oğlu G.T. için evlat nö-
betine katılıp basın mensup-
larına açıklamada bulunmadı.
Oğlu Bayram Elhaman için
oturma eylemini sürdüren

Ayten Elhaman “Yaklaşık 6
yıldır HDP il binasının önün-
deyiz. Buradan oğluma ses-
leniyorum. Kaçıp gelin, dağ-
larda, taşlarda sizleri mah-
kum etmişler, ölüme terk et-
mişler. Ben, baban, kardeş-
lerin seni hasretle bekliyoruz.
Seni almadan buradan git-
meyeceğim. Anneler burada
bekliyoruz" dedi. Emrah Pa-
nay'ın annesi Aynur Panay
ise, "6 yıldır buradayım, oğ-
lumu istiyorum. Emrah, gel-
mezsen buradan kalkmam.
Orası senin yerin değil, askere
teslim ol" ifadelerini kullandı.   

lDİYARBAKIR-İHA

Diyarbakır’da evlat nöbetine 377’nci aile katıldı
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AK Parti Adana Milletvekili
Ahmet Zenbilci, oğlunun adı-
nın adli bir soruşturmada geç-
tiğini ve partisine ve dava ar-
kadaşlarına zarar gelmemesi
için partisinden istifa ettiğini
açıkladı. Zenbilci, sosyal medya
hesabı X’ten yaptığı paylaşımda
şu ifadelere yer verdi: "Bir adli
soruşturmada oğlumun da adı-
nın geçtiğini büyük bir üzün-
tüyle öğrenmiş bulunmakta-
yım. Asla tasvip etmediğim bu
durum nedeniyle soruşturma-
nın etkin yürütülmesi ve maddi
gerçeğin ortaya çıkarılması en
büyük beklentimdir. Bu süre-
cin, mensubu olmaktan gurur
duyduğum partime ve dava
arkadaşlarıma zarar vermemesi
için partimden istifa ediyo-
rum."
Zenbilci kimdir?

1 Ekim 1966 yılında Ada-
na’nın Kozan ilçesinde dünaya
geldi. İlk ve ortaokulu Kozan’da
okuduktan sonra Adana İmam
Hatip Lisesinden, sonrasında
Anadolu Üniversitesi İşletme
Fakültesinden mezun oldu. Çu-
kurova Üniversitesi Sosyal Bi-
limler Enstitüsü Yönetim ve
Organizasyon alanında yüksek
lisansını tamamladı. Kültür Ba-
kanlığı Adana İl Müdürlüğünde
memurluğa başlayarak, müdür
yardımcılığı, il müdür vekilliği
yaptı. TBMM’de milletvekilliği
danışmanlığı yaptı. Yerel tel-
evizyon ve radyolarda prog-
ramlar, çeşitli gazetelerde köşe
yazarlığı yaptı. 2004-2009 yıl-
larında Sofulu Beldesi, 2009-
2014 Sarıçam Belediye Baş-
kanlığı yaptı. 5 çocuk babası
olan Zenbilci, 27. ve 28. Dönem
AK Parti Adana Milletvekili se-
çildi. lADANA-İHA

“Yüksek karlı gizli fon” dolandırıcılığına ilişkin yeni dava

ürk Devletleri Teş-
kilatı (TDT) üyele-
rince gerçekleştiri-

len TDT Haritacılık Kurumları
Başkanlığı 1’inci Toplantısında
imzalanacak olan deklarasyon
metni ile haritacılık alanında Türk
ülkeleri arasındaki derinleşecek
olan iş birliği ile ortak harita ça-
lışmalarının ilk adımları atılacak.
TDT üye ve gözlemci ülkelerin
ulusal ve askeri haritacılık kurum
temsilcilerinin katılımıyla 30 Eylül
ve 1 Ekim tarihlerinde Harita
Genel Müdürlüğü (HGM) ev sa-
hipliğinde gerçekleştirilecek olan
TDT Haritacılık Kurumları Baş-
kanları 1’inci Toplantısı Ankara’da
başladı. Harita Genel Müdürlüğü
ev sahipliğinde gerçekleştirilen
toplantıyla; TDT çatısı altında
haritacılık alanında çok taraflı
ilişkilerin kurulmasına yönelik
adımların atılması, TDT üye ve
gözlemci üye ülkelerin haritacılık
alanındaki bilgi ve tecrübesini
diğer ülkelere aktarması ve ortak
çalışma alanlarının araştırılması
hedefleniyor. Ayrıca toplantıda
üye ülkeler arasında imzalanacak
olan deklarasyon metni çerçeve-
sinde temelleri atılacak Haritacılık
Çalışma Grubu ile de ortak Türk
alfabesinin ardından Türk dünyası
haritacılık çalışmalarının ilk te-
mellerinin atılma gayesi de göze
çarpıyor. Toplantı vesilesiyle, Tür-

kiye’de yürütülen haritacılık ça-
lışmaları hakkında tanıtıcı bilgi
vermek amacıyla; Harita Genel
Müdürlüğü, Tapu Kadastro Genel
Müdürlüğü, Coğrafi Bilgi Sitemleri
Genel Müdürlüğü, TÜRKSAT, TÜ-
BİTAK Uzay başta olmak üzere
millî haritacılık firmalarının kendi
çalışmalarını sergilemeleri için
tanıtım faaliyetleri de icra ediliyor.
Toplantının açılış konuşmasını
gerçekleştiren Milli Savunma Ba-
kan Yardımcısı Şuay Alpay, 1’incisi
gerçekleştirilen ve Türk devletleri
arasındaki yakın iş birliğine katkı
sağlayacak toplantının, Türk dün-
yası için güzel sonuçlara vesile
olmasını temenni etti. Coğrafya
bilgisi ve haritaların tarih boyunca
büyük bir öneme sahip olduğuna
dikkati çeken Alpay, “Atalarımız,
tarihte güçlü devletler kurup geniş
topraklarda hâkimiyet sağlarken,
haritaları yalnızca stratejik bir
yönetim aracı şeklinde kullan-
makla kalmamış, aynı zamanda
askerî harekâtların planlanma-
sında ve uygulanmasında da ha-
ritalardan büyük ölçüde fayda-
lanmışlardır. Türk tarihi içindeki
bu önemli yerinin bir yansıması
olarak ülkemizdeki haritacılık ça-
lışmaları, 129 yıl önce modern
anlamda bir teşkilata kavuştu-
rulmuştur. Bugün Harita teşkila-
tımız; sahip olduğu teknik imkan
kabiliyetleri ve modern altyapısı

ile haritacılık alanında emsalleri
arasında seçkin bir konuma sa-
hiptir” diye konuştu.
Haritacılık Çalışma
Grubu hedefleri

TDT’nin mevcut dayanışma
alanlarına bir yenisini daha ek-
lemek amacıyla önemli bir adım
attığına değinen Alpay, “Bu çer-
çevede Haritacılık Çalışma Gru-
bu’nun kurulmasıyla hedeflerimiz;
üye ülkeler arasında harita üre-
timine yönelik tecrübe aktarımı,
karşılıklı eğitim ve danışmanlık
hizmetlerinin verilmesi, müşterek
harita üretim süreçleri için stan-
dartların oluşturulması, TDT bün-
yesinde ele alınan projelerde ih-
tiyaç duyulan haritaların hazır-
lanması, haritacılığa ve coğrafi
veri tabanlarına ilişkin ortak pro-
jelerin hayata geçirilmesi, ku-
rumların ürettiği verilerin ve ha-
ritaların karşılıklı değişiminin sağ-
lanmasıdır. Zira biliyoruz ki Türk
Devletleri Teşkilatımız; sadece si-
yasi veya ekonomik çıkar birlik-
teliğinin ötesinde büyük bir kar-
deşlik birlikteliğidir” şeklinde ko-
nuştu. Türkiye’nin girişimiyle 30
Nisan’da Türk Devletleri Harita-
cılık Çalışma Grubu’nun ilk top-
lantısının videokonferans yönte-
miyle gerçekleştirildiğini hatırlatan
TDT Genel Sekreter Yardımcısı
Sadi Jafarov, “Bugünkü toplantı

hem askeri hem de sivil harita
kurumlarının temsilcilerini bir
araya getiriyor. Bu özel platfor-
mun, kardeş ülkeler arasındaki
iş birliğinin geliştirilmesinde
önemli bir köprü vazifesi göre-
ceğine yürekten inanıyorum” de-
ğerlendirmesinde bulundu.

Harita Genel Müdürü Tümge-
neral Osman Alp de bilgi ya da
teknolojinin güç olarak tanımlan-
dığı bir dönemin giderek daha
çok ön plana çıktığına vurgu ya-
parak, “Özellikle yapay zekâ, derin
öğrenme, makine öğrenmesi gibi
teknolojik gelişmeler; veriyi top-
lama, işleme ve karar vericilere
optimum çözümler sunma yete-
nekleriyle daha çok dikkat çekmeye
başlamıştır. Teknolojinin ortak pay-
dasında bilgi, daha çok bilgi ve en
çok bilgi var. Bu gelişmeler bize
hiçbir şeyin eskisi gibi olmayacağını
gösteriyor” dedi. Tümgeneral Alp,
21’inci yüzyılla birlikte savunma
ve kalkınmaya yönelik her sisteme
entegre edilebilen, ölçekten ba-
ğımsız, her detayı gösteren, güncel,
çözünürlüğü ve doğruluğu yüksek
sayısal haritaların ve mobil hari-
tacılık uygulamalarının kullanıma
girdiğini belirterek, “Bu gelişmeler,
harita ve coğrafi bilgiyi üreten ku-
rumları stratejik kurum seviyesine
çıkarmıştır. Haritacılık kurumları,
bu nedenle, 21’inci yüzyıl teknolojik
gelişmelerini, savunma güvenlik

ve kalkınma ihtiyaçlarını dikkate
alan, çözüm odaklı, dinamik ve
hızlı üretim süreçlerine sahip bir
dönüşüm sürecine girmiştir” ifa-
delerini kullandı.

Alp, temelleri atılacak olan
Haritacılık Çalışma Grubu ile
ortak Türk alfabesi gibi Haritacılık
Çalışma Grubu tarafından ortak
haritaların üretilmesini hedefle-
diklerini söyledi. Harita Genel
Müdürlüğü ev sahipliğinde icra
edilen Türk Devletleri Teşkilatı
Haritacılık Kurumları Başkanları
1.Toplantısı’nda yarın TDT Hari-
tacılık Kurumları Başkanları ta-
rafından haritacılık alanında ya-
pılacak olan iş birliğine ilişkin
deklarasyon metni imzalanacak.
Türk halkının tarihi bağları, ortak
dili, kültürü ve gelenekleri temel
alarak hazırlanan metinde, Türk
halkının kardeşçe birliğinin güç-
lendirilmesi ve Türk ülkeleri ara-
sındaki kapsamlı iş birliğinin de-
rinleştirilmesi amaçlanıyor.
TDT’nin kurulmasına ilişkin olarak
3 Ekim 2009 tarihinde imzalanan
Nahçıvan Anlaşması rehberliğin-
de, haritacılık alanında iş birliğinin
tesis edilmesi, geliştirilmesi ve
güçlendirilmesinin öneminin vur-
gulandığı İngilizce dilinde tek bir
nüshadan oluşan metin ile TDT
çatısı altında haritacılık alanında
çok taraflı ilişkiler kurulması he-
defleniyor. lANKARA-İHA

T

Türk Devletlerinden ortak
harita çalışmaları için ilk adım
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İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Kuyu-30
operasyonları kapsamında, İstanbul'da
iş yerlerini kurşunlayan organize suç
örgütü üyesi 23 şüphelinin yakalandığını
bildirdi. Bakan Yerlikaya, sosyal medya
hesabından yaptığı açıklamada, İstan-
bul'un Sultangazi, Eyüpsultan, Bakırköy,
Bağcılar ve Ataşehir ilçelerinde "Kuyu-
30" operasyonlarının düzenlendiğini
belirtti. Operasyonlar kapsamında kasten
öldürme, kasten öldürmeye teşebbüs,
kasten yaralama, işyeri kurşunlanması,
ikamet kurşunlanması, rüşvet, tehdit,
mala zarar verme, genel güvenliğin
kasten tehlikeye düşürülmesi ve 6136
sayılı kanuna muhalefet suçlarını işle-
dikleri tespit edilen 23 şüphelinin ya-
kalandığı bilgisini paylaşan Yerlikaya,
"Halkımızın desteğiyle organize suç ör-

gütlerinin kökünü kazıyacağız. Sokak-
larımızda barınamayacaklar. Hepsini
tek tek yakalayıp, adalete teslim edece-
ğiz." ifadelerini kullandı. Yerlikaya, şüp-
helilerin, 31 Aralık 2023'te Sultangazi'de
yaşanan silahlı çatışmada bir kişinin
yaralandığı ve bir kişinin de öldüğü
olay ile haziran ile eylül ayları arasında
Bakırköy'deki rüşvet, farklı tarihlerde
Ataşehir, Bağcılar ve Sultangazi'deki iş
yerlerine silahlı saldırı, 15 Ekim'de ise
Eyüpsultan'daki bir iş yerine el bombalı
saldırı eylemlerine karıştıklarını aktardı.
Operasyonlar sonucu 5 ruhsatsız ta-
banca, 2 pompalı tüfek, 3 çelik yelek
ile muhtelif miktarda esrar ve sentetik
uyuşturucu ele geçirildiğini kaydeden
Yerlikaya, operasyonları gerçekleştiren
polisleri tebrik etti. lANKARA-AA

İstanbul'da iş yerlerini kurşunlayan organize
suç örgütü üyesi 23 kişi yakalandı

Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT),
PKK/KCK'nın sözde sorumlu-
larından "Şiyar Muhtar" kod
adlı Lokman İsmail'i, Irak'ın
kuzeyinde düzenlediği
operasyonla etkisiz hale
getirdi. Güvenlik kaynak-
larından edinilen bilgiye
göre, MİT, istihbarat top-
lama faaliyetleri sonucu
Suriye uyruklu PKK/KCK'lı
İsmail'in Irak'ın kuzeyinde
olduğunu tespit etti. Bölücü
örgüt içerisinde yaklaşık 30 yıldır
faaliyet gösterdiği belirlenen "Şiyar
Muhtar" kod adlı İsmail, düzenlenen
nokta operasyonla etkisiz hale getirildi.
PKK/KCK'lı Lokman İsmail'in, örgütün

elebaşı Abdullah Öcalan'dan
eğitim aldığı, 1996-2004

yılları arasında Türkiye'de
silahlı faaliyet yürüttüğü,
2004'te Zap bölgesine
geçerek bölücü örgü-
tün kamplarında eği-
tim gördüğü belirtildi.
Kamuoyunda "hendek
olayları" olarak bilinen

süreçte Şırnak'ta Türk
güvenlik güçlerine yö-

nelik saldırıları organize
ettiği de belirlenen teröristin,

2019'da Adana'nın Seyhan ilçe-
sinde 2 otomobile yönelik gerçekleşti-
rilen bombalı saldırının talimatını verdiği
tespit edildi. lANKARA-AA

MUHAMMED
IŞIK

www.ittifakgazetesi.com

ile ve Sosyal Hiz-
metler Bakanı Ma-
hinur Özdemir

Göktaş, Bakanlıkta gerçekleşen
"Devlet Korumasından Yarar-
lanmış Gençlerimizin Kamu
Kurumlarına Yerleştirilmesi
Töreni"nde yaptığı konuşma-
da, bugün devlet korumasın-
dan yararlanan 729 gencin
atamasının yapılacağını söy-
ledi. Bakanlık olarak, çocuk-
lara dair en önemli öncelik-
lerinin kendine güvenen ve
geleceğe umutla bakabilen bi-
reyler olarak yetişmeleri ol-
duğunu vurgulayan Göktaş,
bu amaç doğrultusunda ço-
cukların fiziksel, zihinsel ve
duygusal gelişimlerini destek-
leyen programlar hayata ge-
çirdiklerini dile getirdi. Göktaş,
"Attığımız güçlü adımlarla ku-
rumlarımızda büyüyen genç-
lerimizin kendileri için güzel
bir gelecek inşa etmelerine
büyük bir mutlulukla şahitlik
ediyoruz." ifadesini kullandı.

Bakanlık olarak, koruma
altında bulunan her çocuğu
hayata hazırladıklarını anlatan
Göktaş, "Türkiye Yüzyılı he-
deflerimizin mimarı olacak
çocuklarımızı, huzurlu bir aile
ortamında sağlıklı bireyler
olarak yetiştiriyoruz." diye ko-
nuştu. Göktaş, şu bilgileri ver-
di: "Bugün, Türkiye'nin dört
bir yanında, 1185 çocuk evi,
116 çocuk evleri sitesi ve 62
ihtisaslaştırılmış çocuk evleri
sitesinde 14 bin 528 çocuğu-
muzun sevgi dolu bir aile or-
tamında büyümelerini sağlı-
yoruz. Bunun yanı sıra 168

bin 959 çocuğu ailelerinin ya-
nında ve sosyal çevresinden
koparmadan Sosyal ve Eko-
nomik Destek Programı ile
takip ediyoruz. Çocuklarımızın
eğitim hayatlarının yanı sıra
spor, sanat, teknoloji alanla-
rında kendilerini geliştirmeleri
ve yeteneklerini keşfetmeleri
için çocuklarımıza destek olu-
yoruz. Bunları yaparken de
çok kıymetli hocalarımızdan
destek alıyoruz. Bu kapsamda
2024 yılında korumamız al-
tında yetişen çocuklarımızdan
421'i üniversiteye yerleşti."

Kuruluşlarda kalan 2 bin
112 çocuğun lisanslı sporcu
olarak Bakanlığa bağlı spor
kulüplerinde yeteneklerini ge-
liştirdiğini aktaran Göktaş,
30'u milli sporcu olan çocuk-
ların hem ulusal hem de ulus-

lararası müsabakalarda ülke-
sini başarılarıyla temsil ettiğini
bildirdi. İŞKUR ile yürüttükleri
eğitim çalışmalarıyla bugüne
kadar 8 binden fazla çocuğun
kariyer planlamalarına destek
olduklarına işaret eden Bakan
Göktaş, "Bugüne kadar 62 bin
838 gencimizin kamuda is-
tihdamını sağladık. Bugün de
2024 yılının ikinci dönem yer-
leştirmelerini gerçekleştiriyo-
ruz." bilgisini paylaştı.

Göktaş, özel sektörde çalı-
şan gençlerin SGK primlerini
karşılayarak iş gücüne katı-
lımlarını kolaylaştırdıklarını
ifade ederek, bu kapsamda
bugüne kadar 13 bin 906
Özel Sektör İstihdam Teşviki
sağladıklarını söyledi. Hayat-
larının her anında çocukların
ve gençlerin yanında olup

mutluluklarını paylaştıklarını
dile getiren Göktaş, şunları
kaydetti: "Sevgili gençler, bu-
gün hayatınızın en önemli
başlangıcını yapıyorsunuz. Her
birinizin yerleştiği kurumlarda
bizi en iyi şekilde temsil ede-
ceğinize güvenimiz tamdır.
Çalıştığınız kurumlarda ba-
şarılı çalışmalara imza ataca-
ğınıza inanıyoruz. Sizler de
hayata atılmış, nice güzel yer-
lere gelmiş abileriniz, ablala-
rınız gibi sizden sonra gelecek
olan kardeşlerinize birer örnek
olacaksınız. Bakanlık olarak
her zaman yanınızda oldu-
ğumuzu ve her türlü desteği
sunmaya devam edeceğimizi
özellikle belirtmek isterim.
Bugün ataması gerçekleştiri-
lecek genç arkadaşlarımızı
tebrik ediyorum."

Programda, İstanbul'da Aile
ve Sosyal Hizmetler Bakanlı-
ğına bağlı Ağaçlı Çocuk Evleri
Sitesi'nde koruma altındaki
çocukların beden eğitimi öğ-
retmeni Ferhat Fidan liderli-
ğinde ragbi sporuna hazır-
lanmalarını konu alan "Benim
Hikayem" adlı kısa filmin
gösterimi yapıldı. Törende,
ragbi takımı antrenörü ve
oyuncuları, Bakan Göktaş'a
imzaladıkları ragbi topunu
hediye etti. Konuşmaların
ardından Bakan Göktaş, dev-
let korumasında yetişen ve
atamada ismi yer alan bir
gencin 6 aylık bebeğiyle ata-
manın gerçekleşmesi için bu-
tona bastı. Kurada ismini
gören bazı gençler duygusal
anlar yaşadı. lANKARA-AA 
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Bakan Göktaş: Kurumlarımızda büyüyen
gençlerimizin güzel bir gelecek inşa 
etmelerine mutlulukla şahitlik ediyoruz

Ankara’da düzenlenen,
‘Birinci Basamak ve Ko-
ruyucu Sağlık Hizmetle-

ri Çalıştayı’nda konu-
şan Cumhuriyet Halk

Partisi (CHP) Genel Baş-
kanı Özgür Özel, “Gemi
tam olarak karaya otur-
du. Bugün hastanelerde

endoskopi için 1 yıl
sonrasına gün verilmesi
normalleşmiş, günü ve-
ren utanmaktadır, alan
şaşırmaktadır ama bu

sistemi kuranlar bu me-
seleye müdahale ede-
memektedirler” dedi.

CHP Genel Başkanı Özgür
Özel Ankara’da Zübeyde
Hanım Sosyal Tesisi’nde dü-
zenlenen ‘Birinci Basamak
ve Koruyucu Sağlık Hiz-
metleri Çalıştayı’na katıldı.
Çalıştaya Özel’in yanı sıra,
İzmir Büyükşehir Belediye
Başkanı Cemil Tugay, ilçe
belediye başkanları ve sivil
toplum kuruluşlarının tem-
silcileri katıldı. Çalıştayda
konuşan CHP Genel Baş-
kanı Özel, 31 Mart Yerel
Seçimlerinden bu yana ta-
şıdıkları sorumluluğun art-
tığını söyleyerek, “Seçim-
lerde bugüne kadar girdik-
leri tüm seçimlerden birinci
parti olarak çıkmanın ver-
diği özgüvenle bilhassa sağ-
lık gibi en önemli olan bir
alanda hem eşit hem ay-
rımsız hem ücretsiz olması
gereken bir alanı her geçen
gün daha eşitsizleştiren, ay-

rımın olduğu ve ücretsiz
sağlık hizmetinin neredeyse
kimse için hiçbir fasılın kal-
madığı bir süreçte bir do-
kunulmazlığı vardı hükü-
metin. ‘Eğer vatandaş mem-
nun olmasa bu kadar çok
oy verir mi? Bizi birinci
parti yapar mı’ diyorlardı.
Sağlık alanı bu alanda as-
lında en derin hataların ya-
pıldığı ama ilk başta daha
önce hepimizin kabul ettiği,
eleştirdiği, düzeltilmesi ge-
reken yapısal ve ilginci so-
runların üzerine gelmiş gö-
rece bir birleşme dönemin-
den dolayı kamuoyu an-
ketlerinde de sağlık hiz-
metlerinin diğer hizmetlere
göre memnuniyetinin daha
yüksek olduğu bir süreci
maalesef sağlığı ticarileş-
tirmek, sağlık hizmetlerini
artık sınıfsal bir mesele ha-
line getirmek için bir fırsata

çevirdiler. O alanı doku-
nulmaz bir alan olarak gör-
düler. Bu konuda yanlışları
eksikleri söyleyen kim varsa
kamuoyu birlikte mahkum
edilmeye çalışıldı. Hatta
Cumhuriyet Halk Partisi’nde
ya da diğer muhalefet par-
tilerindeki bizler gibi sağlık
meslek örgütlerinden gelen
hekimler, diş hekimleri, ec-
zacılar, veterinerler sözlerini
söylediklerinde kendi par-
tilerinde dahi efendim bu
alanda iktidar güçlü, bura-
ları eleştirmeyelim gibi ile-
tişime yönelik uyarıların
alındığı dönemlerden geç-
tik. Şimdi öyle bir yere gel-
dik ki deyim yerindeyse
gemi tam olarak karaya
oturdu” dedi. Randevu sis-
temiyle ilgili yaşanan olayı
hatırlatan Özel, “Bir buçuk
yıl sonrasına verilen bir göz
ameliyatının hastanın ölü-

münden 6 ay sonra evine
telefon açılarak ameliyata
davet edildiği o trajik, o
ailesi kadar hepimizi kah-
reden sembol olay ortadadır.
Bugün hastanelerde endos-
kopi için 1 yıl sonrasına gün
verilmesi normalleşmiş,
günü veren utanmaktadır,
alan şaşırmaktadır ama bu
sistemi kuranlar bu meseleye
müdahale edememektedirler.
Çünkü oluşturdukları sorun
tamamen yapısal bir mese-
ledir. O hastaneyi güya be-
dava yapacağız diye hasta
sayıları ile ilgili verdikleri
taahhütler o taahhütleri alan-
ların bugünkü hesapları üze-
rinden masaya döküldüğün-
de daha fazla cihaz koymak
daha fazla eleman çalıştır-
mak ki cihazla elemanın aynı
şartnamede olması aynı ta-
ahhütnamede olması kadar
hem onur kırıcı hem de ka-
bul edilemez bir mesele bu
ülkede yaşatılmaktadır. Kur-
tarmadığı için randevuda 1
yıl sonrasına verilmektedir
ve eğer bu mesele temelde
vazgeçtik kardeşim. İptal et-
tik kardeşim. Borcu liraya
çevirdik, borç bizimdir kar-
deşim ama hastaneler bu
milletindir demeden bu so-
run çözülmeyecektir. Bu ik-
tidar bu sorunu çözemeye-
cektir. Önümüzdeki Türkiye
Cumhuriyeti’nin iktidarında
gerçek anlamda halkın ik-
tidarı konulduğunda bu so-
runlar kökünden çözüle-
cektir. Hastaneler milletin,
hizmet etme görevi devle-
tin, onuruyla yaşama hakkı
da bu milletindir” diye ko-
nuştu. lANKARA-İHA

CHP Lideri Özgür Özel: Gemi tam olarak karaya oturdu 

Günümüzün vitrini olan sosyal
medya, parlayan kariyerler, lüks
hayatlar ve mükemmel ilişkilerle
dolu. Her profil bir hikaye anla-
tıyor; her yüz arka planda gizli
bir duygu taşıyor: acı, sevinç,
özlem. Ancak bu renkli dünyanın
ardında intihar eden sosyal med-
ya fenomenlerinin trajedileri göz-
lerimizi açmamızı sağlamalı.

Bazıları neden bu kadar ışıltılı
bir hayat sürerken diğerleri neden
karanlık bir sona doğru sürükle-
niyor? İçinde kaybolduğumuz bu
dijital evren, herkesin ulaşmak
istediği bir hedef sunuyor gibi
görünüyor. Para, şöhret ve takipçi
sayısı dışarıdan bakıldığında mut-
luluğun göstergeleri gibi görü-
nüyor.

Bu fenomenlerin hayatlarının
perde arkasında görünmez bir
yalnızlık ve ruhsal çöküş yatıyor.
Hayatlarını başkalarına sergileyen
bu bireyler çoğu zaman gerçek
kimliklerinden çok uzaklaşmış ve
iç acılarıyla baş başa kalmış du-
rumdalar. Parlak ekranların ar-
dında birçok hikâye kayboldu ve
çığlıklar duyulmaz hale geldi.

Sosyal medya, insanları yü-
zeysel bağlantılarla sarhoş ediyor
ve gerçek ilişkilerin değerini unut-
turuyor. Gerçek bir arkadaştan
gelen sıcak bir gülümsemeyle
karşılaştırıldığında bir "beğeni"
veya "takipçi" sayısı ne kadar an-
lamsız? Birçok sosyal medya fe-
nomeni, sürekli olarak "mükem-
mel" anlar paylaşarak başkalarına
ilham vermeye çalışırken aslında
iç huzurlarını kaybetmiş durum-
da. Göz kamaştırıcı paylaşımla-
rının ardında ruhsal çöküş ve
yalnızlık yatıyor.

İntihar eden bu fenomenler,
ışıltılı dünyanın acımasız gerçe-
ğini ortaya koyuyor. Onlar için
sosyal medya sadece bir iş değil;
aynı zamanda varlıklarını kanıt-
lamanın bir aracı haline geldi.
Ancak bu çaba çoğu zaman daha

derin bir boşluğa dönüşüyor. Dı-
şarıdan mükemmel bir hayat ya-
şıyor gibi görünen bu insanlar,
iç dünyalarında çetin bir müca-
dele veriyorlar. Bu mücadele çoğu
zaman izleyici tarafından görül-
müyor; çünkü herkes bir maske
takıyor ve sadece güzel ve neşeli
anları paylaşıyor.

Yalnızlık, bu ışıltılı dünyadaki
en kayıp duygudur. Sosyal medya,
bireyleri sahte mutluluklar ara-
maya itiyor; bu durum, onların
ruh sağlığını tehdit eden bir alarm
haline geliyor. İnsanlar, iç huzuru
sağlamak ve gerçek bağlantılar
kurmak yerine, anında paylaşım
ve yüzeysel etkileşimler arıyorlar.
Birçok sosyal medya fenomeni
kendini kalabalığın içinde kay-
bolmuş bir ruh gibi hissediyor
ve yalnızlıklarının ağırlığını ta-
şımakta zorluk çekiyor.

Bu trajediler sosyal medyanın
karanlık tarafını ortaya koyuyor.
Dışarıdan bakıldığında parlak ha-
yatları parlak olsa da, iç huzurları
ve gerçek ilişkileri eksik. Sosyal
medya bireyleri birbirine bağla-
mak yerine izole ediyor, bu yüz-
den parıltının ardındaki gerçeği
görmeli ve ruhsal bağların değe-
rini hatırlamalıyız. Gerçek mut-
luluk parıltılı bir hayatta değil,
kalabalık içinde kurduğumuz an-
lamlı ilişkilerde bulunur.

Bu acı gerçek bize hem bireyler
hem de toplum olarak sorumluluk
almamız gerektiğini hatırlatıyor.
Sosyal medyayı kullanırken dik-
katli olmalı ve başkalarının ha-
yatlarına bakarken kendi iç hu-
zurumuzu sorgulamalıyız. Çünkü
gerçek hayatta, parıltıdan çok
daha fazlası var. İç zenginliğimizi
keşfettikçe, yalnızlığın karanlı-
ğının ardındaki gerçek ışığı bu-
labiliriz. En önemli hikâyenin
kendi hikâyemiz olduğunu unut-
mayalım ve onu yazarken gerçek
bağlantılar kurmanın ve iç huzuru
bulmanın yollarını arayalım.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, "Attığımız güç-
lü adımlarla kurumlarımızda büyüyen gençlerimizin kendileri için güzel
bir gelecek inşa etmelerine büyük bir mutlulukla şahitlik ediyoruz." dedi.
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Sosyal medya
fenomenlerinin trajedisi
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MİT, PKK/KCK'nın sözde sorumlularından
Lokman İsmail’i etkisiz hale getirdi
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Gazze'deki Filistin hükümeti, İsrail or-
dusunun 7 Ekim 2023'ten bu yana böl-
geye düzenlediği saldırılarda yaklaşık
17 bin çocuğun yaşamını yitirdiğini bil-
dirdi. Gazze'deki hükümetin Medya
Ofisi Müdürü İsmail Sevabite, AA mu-
habirine yaptığı açıklamada, İsrail'in
neredeyse bir senedir saldırılarını sür-
dürdüğü bölgede çocukların durumuna
ilişkin bilgi verdi. Sevabite, yaşamını
yitiren bu çocuklardan 171'inin 7 Ekim
2023 sonrası dünyaya gelen ve henüz
bir yaşını bile doldurmayan bebekler
olduğunu vurguladı. İsrail saldırıları
nedeniyle yetim veya öksüz kalan ço-
cukların durumuna ilişkin ise Sevabite,

şunları kaydetti: "İsrail saldırıları nede-
niyle Gazze Şeridi'nde 25 bin 973 çocuk,
ebeveynlerinden birini ya da her ikisini
kaybetmiş durumda. Bunlardan 12 bin
633'ü kız, 13 bin 340'ı erkek çocuğu."
İsrail'in Gazze'ye düzenlediği saldırıların
neredeyse tamamında çocuklar da bom-
baların hedefi oluyor. Birleşmiş Milletler
Çocuklara Yardım Fonundan (UNICEF)
daha önce yapılan açıklamada, "Gazze
Şeridi'ndeki çok sayıda çocuğun, İsrail
saldırıları nedeniyle uyuyamaz ve ço-
cukluklarını yaşayamaz hale geldiği"
ve saldırıların devam etmesi halinde
bu çocukların geleceklerinden endişe
edildiği vurgulanmıştı. lGAZZE-AA

İsrail ordusunun Gazze Şeridi'nin güne-
yindeki Han Yunus kentinde çadırlara
düzenlediği saldırıda ayaklarını kaybeden
3 yaşındaki Cihad Yusuf, içinde bulunduğu
durumu "Nereye gittiler, arkadaşlarımla
nasıl oynayacağım?" diyerek idrak etmeye
çalışıyor. İsrail'in yaklaşık bir yıldır, okul,
hastane, sivil binalar ve yerinden edilen-
lerin çadırları dahil olmak üzere saldırılarını
sürdürdüğü Gazze Şeridi'nde halk büyük
zorluklara rağmen yaşam mücadelesi ve-
riyor. Gazzeli 3 yaşındaki Cihad Yusuf da
yerinden edilenlerin sayısının 2 milyona
ulaştığı, 2,3 milyon nüfuslu Gazze Şeri-
di'nde çektiği acılarla yaşam mücadelesi
veren Filistinlilerden biri. Annesiyle birlikte
temel ihtiyaçların dahi zor bulunduğu
bir çadırda yaşayan minik Yusuf, 9 Eylül'de
İsrail ordusunun "güvenli olduğunu iddia
ettiği" ve yerinden edilen Filistinlilerin
çadırlarının bulunduğu El-Mevasi bölgesine
düzenlediği saldırıda yaralandı ve birçok
uzvu ampüte edildi. Yaralandığı saldırının
ardından artık eskisi gibi olmayan Filistinli
çocuk, yatağında acı içinde çığlıklar atıyor,
içine kapandı, kimseyi görmek ve yanında
annesinden başka bir kişi istemiyor. Yu-

suf'un ailesi, Gazze'deki imkanların ye-
tersizliği nedeniyle şiddetli ağrılarla mü-
cadele eden çocuğun başka bir yerde
tedavi edilmesi için uğraş veriyor. Şiddetli
ağrılardan muzdarip 3 yaşındaki Filistinli
Yusuf ise kesilen ayaklarına bakıp, "Nereye
gittiler, arkadaşlarımla nasıl oynayacağım?"
diyerek ağlıyor. Acılı anne May Yusuf, ev-
ladının çektiği acıları biraz olsun dindirmek
için bir an bile yanından ayrılmıyor. Anne
Yusuf, AA muhabirine yaptığı açıklamada,
"İsrail'in Han Yunus'taki Mevasi bölgesine
düzenlediği saldırıda babası yaralandı.
Cihad bir bacağını tamamen kaybetti, di-
ğerinin de bir kısmını. Elinden de 3 par-
mağı ampüte ettiler." dedi. May Yusuf,
İsrail insanları uykularında hedef aldığını

vurgulayarak "İsrail gece saldırdı ve bizleri
uyurken hedef aldı." ifadesini kullandı.
Filistinli anne, "Evladım sadece fiziki değil,
ruhen de yaralı durumda. Yanında kim-
senin oturmasını kabul etmiyor, çektiği
acılardan dolayı bütün gece uyanık kalıyor
ve sürekli ağlıyor." şeklinde konuştu.
Küçük Yusuf'un içinde bulunduğu durumu
dahi anlayamadığına işaret eden May,
"Her zaman benden ayaklarını istiyor
çünkü eskisi gibi kalkıp oyun oynamak
istiyor." dedi. Anne Yusuf, İsrail'in Gazze
Şeridi'ne dayattığı abluka ve tıbbi malzeme
eksikliğinden dolayı, bandaj dahi bulun-
madığına vurgu yaparak, oğlunun tedavi
için Gazze Şeridi dışına çıkmasını ümit
ettiğini dile getirdi. lGAZZE-AA

İsrail saldırısında engelli kalan 3 yaşındaki Filistinli
çocuk annesinden her gün “ayaklarını” istiyor

Gazze’deki hükümet: İsrail 7 Ekim’den
beri yaklaşık 17 bin çocuğu öldürdü
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DR. HAKKI UYGUR

illi İstihbarat Akademisi
Başkan Yardımcısı Dr. Hakkı
Uygur, saldırılarını Lübnan'a

doğru genişleten İsrail'in Hizbullah
üzerinden İran'ı köşeye sıkıştırma po-
litikasını AA Analiz için kaleme aldı.

7 Ekim saldırılarının ardından ya-
pılan ilk değerlendirmeler arasında
devlet dışı silahlı aktörlerin önceki dö-
nemde mevcut belirsizliklerden kay-
naklanan fonksiyonlarının önemli oran-
da sona ereceği ve oluşan şiddetin öl-
çüsünün devletleri doğrudan çatışma
alanına çekeceği öngörüsü de yer alı-
yordu. Bu tahmini destekleyen bir ge-
lişme de İsrail’in kullandığı ve soykırıma
varan aşırı güçtü. Bir "terör örgütü" ile
mücadele ettiğini ileri süren Tel Aviv
yönetimi çok yoğun nüfuslu bir alanda
birkaç nükleer bombaya denk patlayıcı
kullanarak yalnızca Hamas’ı ve örgütü
destekleyen Gazze halkını cezalandır-
mıyor, Filistin’in uluslararası destekçi-
lerine de göz dağı vermeye çalışıyordu.
Nitekim Türk yetkililerin savaşın böl-
geselleşme uyarısı bu işaretlerin ciddiye
alındığını gösteriyordu. Amerika Birleşik
Devletleri'nin (ABD) bölgeye uçak ge-
mileri de dahil önemli bir güç kaydı-
rarak destek verdiği bu süreç eylül
ayına gelindiğinde beklentileri aşan
yeni bir kırılma noktasına ulaştı.
İran'ın bölgesel
stratejisi tehlikede

1980’li yılların başında kurulan ve
on yıllar içinde yalnızca Lübnan’da
değil tüm bölgede önemli bir askeri

ve siyasi güç haline dönüşen Hizbullah
örgütü de olayların başlangıcından
itibaren Gazze'deki direnişe yüksek
söylemli ancak düşük pratikli bir des-
tek sergiledi. Hizbullah’ın bu tavrının
nedeni açıktı; İsrail ve ABD ile askeri
olarak doğrudan karşı karşıya gel-
memek, askeri bedel ödeyecekse bile
bunu Hamas’ın yaptığı gibi uzun za-
mana yayarak İsrail Başbakanı Bin-
yamin Netanyahu hükümetinin çeşitli
iç ve dış baskılar karşısında havlu at-
masını beklemekti. Zaten fazla fark
edilmese de İran’ın ve örgütün temel
doktrininin adındaki "direniş" de bu
durumu ima ediyordu: Kendinden
daha güçlü düşman karşısında "hayatta
kalmaya çalışmak." Bununla birlikte
Gazze’deki askeri hedeflerine büyük
ölçüde ulaştığını düşünen Netanyahu
liderliğindeki İsrail hükümeti, yıpratma
savaşı tuzağına düşmeye niyetli ol-
madığını gösterdi. İsrail, önce çağrı
cihazları ve ardından telsizler aracılı-
ğıyla yapılan kapsamlı saldırıların ar-
dından Hizbullah komutanlarının top-
lantılarını vurarak çok sayıda üst
düzey ismi öldürdü. Bununla birlikte
hiç şüphesiz en önemli saldırısı ise
27 Eylül’de gerçekleştirdiği ve 30 yılı
aşkın bir süredir örgütü yöneten ünlü
lider Hasan Nasrallah’ın hedef alındığı
saldırıydı. Çok sayıda ABD yapımı sı-
ğınak delici bombanın eş zamanlı
kullanılmasıyla Hizbullah lideri, ya-
nında bazıları İranlı olan üst düzey
isimlerle birlikte, hayatını kaybetti.
Nasrallah’ın son konuşmasında duy-
gusal bir tonla yaptığı "teknolojik üs-
tünlük düşmandan yana" açıklaması

bir anlamda kendisinin de sonu oldu.
İsrail’in kapsamlı saldırıları; Suri-

ye'deki İran elçiliğinin bombalanması,
Tahran’daki Heniyye suikastı, hatta
İbrahim Reisi’nin şüpheli kazası dü-
şünüldüğünde bir yönüyle de İran’a
karşı adımlardır ve İran’ın "devrim
ihracı" sloganıyla 1979 yılından beri
izlediği politikaları ve elde ettiği ka-
zanımların tümünü tehlikeye atıyor.
Tahran, "Arap Baharı'ndan" sonra dört
Arap başkentini kontrol ettiğini dü-
şünürken en önemlileri Hizbullah
olan ve çoğu Hizbullah tarafından
eğitilen bölgedeki Şii yapılanmalara
güveniyordu. Her ne kadar 2020 ba-
şındaki Kasım Süleymani suikastı
İran’a büyük bir darbe olmuşsa da 7
Ekim’e kadar olan süreç İran’ın bu
stratejisinin görece bir başarı kazan-
dığını da gösteriyordu. Netice olarak
Suriye’deki Baas iktidarı korunmuş,
Irak’ta Şiilerin hakim olduğu yeni
siyasi mekanizma kurumsallaşmış ve
Yemen’de en büyük askeri güç olarak
Ensarullah Örgütü kalmıştı.
ABD'nin İsrail eliyle
bölge dizaynı

7 Ekimden sonra siyasi hayatı sona
ereceği düşünülen Netanyahu, ünlü
deyimle krizi fırsata çevirmeye çalışıyor
ve stratejisine ABD'nin desteğini sağ-
lamayı da başardı. Ancak burada dikkat
edilmesi gereken husus gerçek kırmızı
çizgilerin ABD tarafından belirlenmiş
olması. Bu bağlamda İsrail’in 13 Ni-
san’daki İran’ın geniş hava saldırılarına
karşı eş değer ölçüde bir karşılık ver-
memesi İran-ABD "eylemsel diyaloğu-

nun" bir parçası olarak okunabilir.
Biden yönetimi kamuoyu önündeki
bütün açıklamalarına rağmen İran’ın
bölgesel müttefiklerine karşı siviller
de dahil olmak üzere her türlü saldırıya
yeşil ışık yakarken Tahran’a bir alt
mesaj olarak İran’ın istikrarını hala
önemsediğini ve Tahran’ı bölgesel den-
klemden çıkarmak istemediğini gös-
teriyor. Nitekim Gazze’de soykırım ya-
pan, dünyanın en büyük devlet dışı
silahlı yapılanması olarak tanımlanan
Hizbullah’ı haftalar içinde büyük ölçüde
etkisiz hale getiren İsrail, henüz bazı
sabotaj eylemleri dışında İran’a karşı
ülke içinde anlamlı bir saldırı yapmış
değildir. ABD’nin İsrail eliyle bölge di-
zaynının önümüzdeki dönemde Lüb-
nan’a bir kara saldırısı ya da Esed’in
yönetimine karşı ağır darbeler içerip
içermediğini kısa sürede göreceğiz.

Gelinen noktada top İran’ın saha-
sında gibi görünüyor. Tahran bir karar
vermek zorunda. ABD tarafından İran’a
sunulduğu anlaşılan teklif; 45 yıldır
yatırım yaptığı silahlı güçlerin önemli
oranda tasfiyesi ve ulusal sınırlarına
çekilmesi karşılığında görece bir gü-
venliğe sahip olmasının garanti edil-
mesi. Bununla birlikte İran’ın bu teklife
nasıl cevap vereceği halen belirsizliğini
koruyor. Ülke içinde gün geçtikçe artan
bir şekilde akademisyenler, uzmanlar
ve eski diplomatlar Saddam Hüseyin
ve Muammer Kaddafi örneklerini ve-
rerek siyasi bir uzlaşı karşılığında sahip
oldukları savunma mekanizmasını terk
eden bölge ülkelerinin çok kısa süre
içinde ABD tarafından saldırıya uğra-
dığını ve işgal edildiğini savunuyor.

Bu analizlere genellikle İran’ın artık
bir nükleer silaha sahip olması gerektiği
tezi eşlik ediyor. İran’ın yüksek derecede
uranyum zenginleştirme faaliyetleri
dahil ileri bir nükleer programa sahip
olduğu biliniyor. Nitekim 7 Ekim ön-
cesinde yayınlanan Batı merkezli birçok
analiz İran’ın siyasi irade göstermesi
durumunda birkaç ay içinde nükleer
silaha sahip olabileceğini ileri sürü-
yordu. İran’ın ABD ile uzlaşıp nihayet
devrimci reflekslerini terk ederek büyük
bir geri çekilme ile sınırlarına mı çeki-
leceğini, yoksa sürekli barışçıl oldu-
ğunun altını çizdiği nükleer faaliyet-
lerini askeri boyuta taşıyarak daha
fazla risk mi alacağını zaman göstere-
cek. Kesin olan husus, ülke içindeki
birçok ismin de vurguladığı gibi, İran’ın
45 yıllık bölgesel doktrin ve stratejisinin
artık anlamsız hale geldiği ve caydırı-
cılığının çok büyük ölçüde yıpranmış
olduğudur.

Silahlı Şii milislerin cirit atmadığı
Lübnan’dan Irak’a kadar uzanan bir
coğrafya Türkiye için de yeni dengelere
adapte olma zorunluluğu anlamına
geliyor. Bu noktada İsrail’in sonraki
hedefi olacağı düşünülen Beşşar Esed’in
Ankara’nın çağrılarına nasıl yaklaşacağı
önem taşıyor. Yeni dönemde Türkiye,
Filistin meselesi konusunda küresel
bir vicdani kampanyanın liderliğini
sürdürürken Tahran’ın boşaltması muh-
temel nüfuz alanlarını kimlerin nasıl
dolduracağı hususunu da değerlen-
dirmesi ve belki de dış politikasında
ayarlamalara gitmesi gerekebilir.

[Dr. Hakkı Uygur, Milli İstihbarat
Akademisi Başkan Yardımcısıdır.]

M

İran’ın geri itilişi ve yeni bölgesel düzen

İran’ın ABD ile uzlaşıp devrimci refleksle-
rini terk ederek büyük bir geri çekilme ile
sınırlarına mı çekileceğini, yoksa barışçıl
olduğunun altını çizdiği nükleer faaliyet-
lerini askeri boyuta taşıyarak daha fazla

risk mi alacağını zaman gösterecek.
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Hamas, Lübnan'daki yöneti-
cilerinden Fetih Şerif Ebu el-
Emin'in, ülkenin güneyindeki
El-Bass Kampı'nda bulunan
evine İsrail savaş uçakları ta-
rafından düzenlenen hava sal-
dırısında öldürüldüğünü du-
yurdu. Hamas'ın Telegram he-
sabından yapılan açıklamada,
İsrail savaş uçaklarının, Ha-
mas'ın Lübnan'daki yönetici-
lerinden ve yurt dışındaki yö-
netim üyesi Ebu el-Emin'in
El-Bass Kampı'ndaki evine
hava saldırısı düzenlediği be-
lirtildi. Açıklamada, saldırıda
Ebu el-Emin'in yanı sıra eşi
Umeyye İbrahim Abdulhamid,
oğlu Emin ve kızı Vefa'nın da
hayatını kaybettiği ifade edildi.
Lübnan Sağlık Bakanlığından
yapılan yazılı açıklamada, İsrail
ordusunun dün gece Kola Ma-
hallesi'ne düzenlediği hava
saldırısında ölen ve yarala-
nanlara dair bilgi verildi. Açık-

lamada, İsrail'in çok katlı bir
binayı hedef aldığı saldırıda
4 kişinin öldüğü, 4 kişinin ya-
ralandığı ifade edildi. Bey-
rut'taki bu saldırı Hizbullah'ın
kalesi kabul edilen Dahiye dı-
şında bir yere 2006'dan bu
yana düzenlenen ilk saldırı
oldu. Fransa Dışişleri Bakan-
lığı, İsrail'in Lübnan'a saldırı-
larında 60 yaşında bir Fransız
vatandaşının yaşamını yitir-
diğini açıkladı. Fransız vatan-
daşının öldüğü saldırıya ilişkin
bilgi verilmedi. İsrail'in Lüb-
nan’a yoğunlaşan saldırılarında
hayatını kaybeden Fransızların
sayısı iki oldu. Geçen hafta
87 yaşında Fransız uyruklu
bir kişinin, Lübnan'ın Sur ken-
tinde yaşadığı evin yakınla-
rında meydana gelen "güçlü
bir patlamanın" ardından bu-
lunduğu binanın çökmesi so-
nucu yaşamını yitirdiği bildi-
rilmişti. lBEYRUT-AA

10 SALI
1 EKİM 2024 Dünya İttifak

Pezeşkiyan’dan “Heniyye
suikastına yanıt
vermememiz halinde
Gazze'de ateşkes sözü
verilmişti” açıklaması

Sudan’da ölüm üçlüsü: Savaş
seller ve salgın hastalıklar
Doğu Afrika ülkesi Sudan'da
Nisan 2023'ten beri süren savaş,
kolera gibi salgın hastalıklar
ve seller sebebiyle can kayıpları
her geçen gün artıyor. Ordu
ile Hızlı Destek Kuvvetleri
(HDK) arasındaki savaşın 17
ayı aşkın süredir devam ettiği
ülkede çatışmalar sonucu 20
binden fazla kişi öldü. Dünya-
nın en büyük yerinden edilme
krizine sebep olan Sudan'daki
savaş, toplam nüfusun yarısına
tekabül eden yaklaşık 25 mil-
yon kişinin insani yardıma
muhtaç duruma düşmesine yol
açtı. Savaş, özellikle başkent
Hartum, ülkenin orta kesimle-
rindeki Cezira ve Sinnar ile
batıdaki Darfur eyaletlerinde
yoğunlaşıyor. Ülke içinde ye-
rinden edilmiş yaklaşık 8 mil-
yon kişi, çoğunlukla kuzey ve
doğudaki güvenli eyaletlere

geçti. Yerinden edilenlerin geç-
tiği bu eyaletler ile diğer böl-
gelerde hazirandan beri sel fe-
laketi yaşanıyor. Ülkenin 18
eyaletinin 11'inde etkili olan
sağanak ve seller nedeniyle
225 kişi hayatını kaybetti. Seller
yüzünden 35 bin 794 ev ta-
mamen ve 40 bin 781 ev kıs-
men çöktü, 15 eyalette yaklaşık
180 bin kişi yerinden edildi.
Kolera salgını

Sağanak ve seller, kolera gibi
salgın hastalıkların da yayılma-
sına yol açtı. Sudanlı yetkililer,
12 Ağustos'ta kolerayı salgın
olarak ilan etti. Hazirandan bu
yana kolera salgınından dolayı
535 kişi hayatını kaybetti, top-
lam kolera vaka sayısı 17 bin
411'e çıktı. Ülkenin 5 eyaletinde
dang humması vakaları tespit
edildi. lPORT SUDAN-AA

Hamas’ın Lübnan’daki
yöneticilerinden Ebu el-Emin, İsrail'in
hava saldırısında hayatını kaybetti

İsrail ordusunun Gazze Şeridi'ne 7
Ekim 2023'ten bu yana düzenlediği
saldırılarda hayatını kaybedenlerin
sayısı 41 bin 615'e yükseldi. Gaz-
ze'deki Sağlık Bakanlığından yapılan
açıklamada, İsrail'in Gazze Şeridi'ne
360 gündür sürdürdüğü saldırılara
ilişkin bilgi verildi. İsrail ordusunun
son 24 saatte Gazze Şeridi'nin çeşitli
bölgelerinde düzenlediği saldırılarda
20 Filistinlinin daha hayatını kay-
bettiği, 108 Filistinlinin yaralandığı
belirtildi. İsrail'in 7 Ekim'den bu
yana düzenlediği saldırılarda yaşa-
mını yitirenlerin sayısının 41 bin
615'e, yaralı sayısının da 96 bin
359'a çıktığı kaydedildi. Açıklamada
ayrıca hâlâ enkaz altında ve yol ke-
narlarında ölülerin bulunduğu ancak
İsrail güçlerinin engellemesi nede-
niyle sağlık ekipleri ile sivil savunma
görevlilerinin cenazelere ulaşamadığı
yinelendi. Gazze'deki hükümetin
Medya Ofisinden yapılan yazılı açık-
lamada, 7 Ekim 2023'ten beri İsrail
ordusunun saldırıları altındaki Gazze

Şeridi'nde öldürülen gazetecilere
ilişkin bilgi verildi. İsrail ordusunun
Gazze'ye düzenlediği saldırıda, İn-
gilizce yayın yapan birkaç medya
kuruluşunda çalışan gazeteci Vefa
Ali el-Adeyni'nin hayatını kaybettiği
belirtildi. Gazze Şeridi'nde 7 Ekim
2023'ten bu yana öldürülen gaze-
tecilerin sayısının 174'e yükseldiği
bildirildi. İsrail ordusunun Gazze
Şeridi'nde gazetecileri hedef alması
kınandı ve gazetecilerin öldürülme-
sinden İsrail yönetiminin sorumlu
olduğu vurgulandı. Açıklamada ay-
rıca uluslararası topluma ve med-
yayla ilgili uluslararası kuruluşlara
"Filistinli gazetecileri öldürmeyi bı-
rakması için İsrail'e caydırıcı yaptı-
rımlar uygulanması ve işlediği suçlar
nedeniyle uluslararası mahkemelerde
yargılanması için harekete geçilmesi"
çağrısında bulunuldu.   İsrail ordusu
baskın sırasında gerçek mermi ve
göz yaşartıcı gaz kullanırken Filistinli
gençler ise taş atarak karşılık verdi. 

lGAZZE/RAMALLAH-AA
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İran Cumhurbaşkanı Mesud Pe-
zeşkiyan, ABD ve Avrupalı li-
derlerin, İran'ın Hamas Siyasi
Büro Başkanı İsmail Heniyye
suikastına karşılık vermemesi
halinde Gazze’de ateşkes ilan
edeceklerine dair söz verdiğini
ancak bunu yerine getirmedik-
lerini söyledi. İran devlet tel-
evizyonuna göre, Pezeşkiyan,
dün akşam düzenlenen Bakanlar
Kurulu toplantısında konuştu.
İsrail'in bölgedeki saldırganlığına
ve Batılı destekçilerine değinen
Pezeşkiyan, "Siyonist rejimin suç-
ları kabul edilemez ve cevapsız
kalmayacak." dedi. Pezeşkiyan,
"Şehit Heniyye suikastına İran'ın
yanıt vermemesi karşılığında
ateşkes sözü veren ABD ve Av-
rupa ülkelerinin liderlerinin id-
diaları tamamen yalandı. Bu tür
suçlulara bir şans vermek, onları
daha fazla suç işlemeleri için
cesaretlendirmekten başka bir
işe yaramayacaktır." ifadelerini
kullandı. İran Cumhurbaşka-
nı'nın açıklamaları ülkede tar-
tışmalara yol açarken gece sa-
atlerinde İran Ulusal Güvenlik
Yüksek Konseyi binasının önün-
de toplanan bir grup, bu açıkla-
malara karşı yetkililerden yanıt
verilmesini talep etti. İran, 31
Temmuz'da başkent Tahran'da
Hamas lideri İsmail Heniyye'ye
suikastın ardından İsrail'e mi-
silleme kararı almıştı. Bu sırada,
Tahran'ın, Gazze'de İsrail saldı-
rılarının kalıcı olarak durdurul-
ması karşılığında saldırı niye-
tinden vazgeçeceğine dair id-
dialar ortaya atılmıştı. Tahran
yönetimi ise "saldırıyla ulusal
egemenliğini tehdit eden İsrail'in
cezalandırılmasına dair alınan
karar ile Gazze'de ateşkes çaba-
larının ayrı konular olduğunu
ancak ateşkes sürecine zarar
vermemeyi umduklarını" açık-
lamıştı. lTAHRAN-AA
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İsrail’in 360 gündür saldırılarını
sürdürdüğü Gazze’de can kaybı
41 bin 615’e yükseldi

ABD'nin Florida eyaletinin kıyı
şeridine geçen hafta 4 katego-
risiyle ulaşan Helene Kasırga-
sı'nın yol açtığı afetler nedeniyle
ülkenin güneydoğusundaki eya-
letlerde ölü sayısının 90'ın üs-
tüne çıktığı bildirildi. Florida
kıyılarını yaklaşık 225 kilometre
hızla vuran Helene Kasırgası'nın
olumsuz etkileri devam ediyor.
Yetkililer, kasırganın getirdiği
şiddetli rüzgar ve yağışların et-
kili olduğu Kuzey Carolina, Gü-
ney Carolina, Georgia, Florida
ve Virginia eyaletlerinde yaşa-

mını yitirenlerin sayısının 90'ın
üstüne çıktığını duyurdu. CNN'e
göre, Kuzey Carolina'nın yal-
nızca Buncombe bölgesinde
600 kişiden haber alınamadı-
ğını belirten yetkililer, eyalet
genelinde 36 kişinin öldüğünü
açıkladı. ABD Başkanı Joe Bi-
den'ın kasırgadan etkilenen
bölgeleri hafta içinde ziyaret
etmesi bekleniyor. ABD Ulusal
Kasırga Merkezi, Helene Ka-
sırgası'nın Florida eyaletinin
kuzeybatı kıyılarını yaklaşık
225 kilometre hızla vurduğunu

açıklamıştı. Kasırga kısa sürede
Georgia, Güney Carolina, Kuzey
Carolina ve Tennessee'yi de etkisi
altına almıştı. Kasırganın ilk vur-
duğu yer olan Florida'da 1,2
milyonu aşkın, Georgia'da 1 mil-
yon, Güney Carolina'da 1,3 mil-
yon ve Kuzey Carolina'da da
600 bin ev ve iş yerinde elektrik
kesintisi olmuştu. Başkan Biden,
Florida ve Kuzey Carolina'da
"afet durumu" ilan ederek, ka-
sırgadan olumsuz etkilenenler
için "federal yardım" talimatı
vermişti. lHOUSTON-AA

irleşmiş Milletler
(BM) üyesi 193
ülkenin lider ve

temsilcilerini bir hafta boyunca
New York'ta bir araya getiren
79. BM Genel Kuruluna İsrail'in
Gazze ve Lübnan'a saldırıları ile
uluslararası kuruluşlara yönelik
reform çağrıları damga vurdu.
AA muhabirinin derlediği bilgilere
göre, 24-30 Eylül tarihlerinde
düzenlenen 79. BM Genel Ku-
ruluna 76 devlet başkanı, 4 prens,
2 hükümet başkanı, 42 başbakan
yardımcısı, 9 bakan, 54 bakan
yardımcısı ve AB delegasyonu
katıldı. Tüm dünyanın dikkatinin
BM Genel Kurul salonuna çev-
rildiği oturumun ilk gününde 3.
sırada hitabını yapan Cumhur-
başkanı Erdoğan, Gazze konu-
sunda uluslararası topluma artık
harekete geçme çağrısında bu-
lundu. İsrail'in saldırıları sonucu
Gazze'nin dünyanın en büyük
çocuk ve kadın mezarlığı haline
geldiğine dikkati çeken Erdoğan,
özellikle Gazze'deki durumun
BM'nin görevini ifa etmekte ye-
tersiz kaldığını gözler önüne ser-
diğini dile getirdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Gi-
derek işlevsiz, hantal ve atıl bir
yapıya dönüşüyor. 'Dünya Beşten
Büyüktür' şiarının temsil ettiği
değerlere bugünlerde daha çok
daha fazla ihtiyaç duyuyoruz."
dedi. Uluslararası topluma ses-
lenişi ve çağrısında Erdoğan'ın
şu ifadeleri uluslararası basında
da geniş yer aldı: "Ey insan hakları
örgütleri, Gazze'dekiler, Batı Şe-

ria'dakiler insan değil mi? Filis-
tin'deki çocukların okuma, ya-
şama, sokakta oynama hakkı yok
mu? Ey uluslararası basın kuru-
luşları, İsrail'in canlı yayında kat-
lettiği, ofislerini bastığı gazeteciler,
sizin meslektaşınız değil mi? Ey
Birleşmiş Milletler Güvenlik Kon-
seyi, Gazze soykırımının önüne
geçmek, bu zulme, bu barbarlığa
'Dur' demek için daha neyi bek-
liyorsunuz? Filistin halkıyla bir-
likte kendi vatandaşlarının canını
tehlikeye atan, siyasi ikbali için
tüm bölgeyi savaşa sürükleyen
katliam şebekesini durdurmak
için daha neyi bekliyorsunuz?
Ey İsrail'e kayıtsız şartsız destek
verenler, bu katliamı seyretmenin,
bu vahşete ortak olmanın utancını

daha ne kadar taşıyacaksınız?"
BM Genel Sekreteri Antonio

Guterres de açık şekilde belirt-
meden bazı ülkelere gönderdiği
mesajda, "Dünyada cezadan muaf
kalma düzeyi ne siyasi olarak
açıklanabilir ne de ahlaki olarak
hoş görülebilir düzeyde." ifadesini
kullandı. Sayıları artan bazı ül-
kelerin "hiçbir ceza ödemeden
kurtulma yolu" bulduğunu dü-
şündüklerini belirten Guterres,
bu ülkelerin uluslararası hukuk,
BM Şartı ve uluslararası mahke-
meleri çiğnediklerini dile getirdi.
BM Genel Sekreteri, "Reform ol-
mazsa parçalanma kaçınılmaz.
Küresel kurumların meşruiyeti,
itibarı ve etkisi azalır." uyarısında
bulundu. Guterres, Gazze'deki

durumu "hiç sona ermeyen" bir
kabusa benzeterek, Lübnan'ın
"yeni bir Gazze olmasını" ne pa-
hasına olursa olsun engellemek
gerektiğinin altını çizdi.
Dünya liderleri,
İsrail'e "Dur" dedi

İsrail'in Gazze'ye yönelik kat-
liamının ardından BM Genel Ku-
rulu öncesinde gözünü Lübnan'a
çevirmesi, dünya liderlerinin de
gündemine oturdu. Güney Afrika
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı
Cyril Ramaphosa, "Birilerine karşı
apartheid yapılırken sessizce otu-
rup izlemeyeceğiz." vurgusunu
yaparken Brezilya Devlet Başkanı
Luiz Inacio Lula da Silva da Gaz-
ze, Batı Şeria ve Lübnan'da ya-

şananların sona ermesinin ge-
rektiğine işaret etti.

Ürdün Kralı 2. Abdullah ise
"7 Ekim'den bu yana Gazze'de
gerçekleştirilen benzeri görülme-
miş boyuttaki zulüm hiçbir şekilde
haklı gösterilemez. Filistinliler,
57 yılı aşkın süredir işgale, ada-
letsizliğe ve zulme katlandılar ve
bu yıllar boyunca ise İsrail hükü-
metinin kırmızı çizgileri aşmasına
izin verildi." diyerek, dünyanın
ve tarihin bazı liderleri yargıla-
yacağını söyledi. Katar Emiri Şeyh
Temim bin Hamad Al Sani, Gaz-
ze’ye yönelik saldırıların ve Lüb-
nan’a yönelik savaşın durdurul-
ması çağrısında bulunarak İsrail'i
soykırım yapmakla suçladı. Filistin
Devlet Başkanı Mahmud Abbas,
"Gazze ve Batı Şeria'da İsrail'in
işlediği suçları durdurun, çocuk-
ların ve kadınların öldürülmesini,
soykırımı ve İsrail'e silah gön-
dermeyi durdurun. Bu çılgınlık
devam edemez." dedi.

Avrupalı liderlerden İngiltere
Başbakanı Keir Starmer, İsrail'e
"felaketin eşiğinden" dönme
çağrısı yaparken Fransa Cum-
hurbaşkanı Emmanuel Macron,
Gazze'de "savaşın çok uzun sür-
düğünü" belirterek, "İsrail'i Lüb-
nan'da tırmanışı durdurmaya
güçlü bir şekilde çağırıyoruz."
ifadesini kullandı. Rusya Dışiş-
leri Bakanı Sergey Lavrov ise
İsrail ve ABD'nin "terörist me-
totlarını" eleştirdi. Çin Dışişleri
Bakanı Vang Yi, "ateşe körükle
gidilmemesi" gerektiğini söyledi.   

lNEW YORK-AA

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Gazze konusunda ulus-
lararası topluma artık harekete geçme çağrısında bulunurken
"İsrail ve katliam şebekesinin" durdurulmasını istedi.

79. BM Genel Kurulunda İsrail’in
saldırganlığı ve reform çağrıları öne çıktı

FOTOĞRAF: AA
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ABD’de Helene Kasırgası’nda ölü sayısı 90’ın üstüne çıktı
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rendyol Süper
Lig’in 7. haftasın-
da Fenerbahçe,

deplasmanda Antalyaspor’u 2-
0 mağlup etti. Karşılaşmanın
ardından Fenerbahçe Teknik
Direktörü Jose Mourinho, basın
toplantısında değerlendirme-
lerde bulundu. Deplasmanda
ya da içeride baskı farkının
oluşup oluşmadığı yönündeki
bir soruya Mourinho, herhangi
bir fark görmediğini, sadece
son süper lig maçı kaybedil-
mesinin ardından bir baskı
oluştuğunu ancak bunların ar-
dından takımın Avrupa ve lig
maçında aldıkları iki galibiyetle
sonuçlandırdıklarını söyledi.

Milli takımlara çok oyuncu
gönderdiklerini ve kalan 6-7
oyuncuyla milli arada bir plan-
lama yapamadıklarını belirten
Jose Mourinho, "Elimizde ça-
lışmaları burada sürdürecek
oyuncu olmayacak. Çoğu
oyuncumuz milli takımlarına
gidiyor ve dolayısıyla o dö-
nemde pek fazla bir şey ya-
pamıyoruz. Hiçbir şey yapa-
mıyoruz. Elimizde sadece 6-
7 tane milli takıma çağırıl-
mayan oyuncu oluyor, bir de
milli takımı bıraktığı için Tadic
oluyor. Dolayısıyla takımı ge-
liştirmek anlamında o dönem-
de yapabileceğiniz bir şey yok
zaten. Milli takımdan oyun-
cular döndükten sonra da 3
gün sonra bir maçımız olacak.
Avrupa maçımız var. Dolayısıyla
milli aralar bizler için pozitif
değil, hatta negatif oluyor di-
yebiliriz. Üstüne milli haftadan
sonra Avrupa maçımız var. Bu
da bir hafta daha maç oyna-
yacağız anlamına geliyor. Çün-
kü benim hoşuma giden bir

şey değil" diye konuştu.
"Kostic’in çok iyi
anladığı şeyi
anlamıyorlar"

Çalıştıkça geliştirecekleri çok
fazla şey olduğuna dikkat çeken
Portekizli çalıştırıcı, "Öncelikle
bunlardan bir tanesi, oyuncu-
ların benim istediğim konsepti
anlamasıdır. Çünkü çoğu oyun-
cu şunu anlamıyor; dünyadaki
en iyi oyuncular her zaman
topa 1 veya 2 kere dokunur.
Kostic’in çok iyi anladığı şeyi
anlamıyorlar. Çok basit bir orta
yaptı ve gol. 20 kere topa do-
kunmaya 10 kere topu sürmeye
gerek yok. Futbol basit bir
oyundur ve dünyadaki üst se-
viye oyuncular her zaman 1-2
kere topa dokunur. Bazı oyun-
cular bireysel kalitesiyle oyunu
öldürmeyi bilirler ama önce-

sinde pozisyonel anlamda işleri
doğru yapmanız gerekir. Maçın
devre arasında çok sinirliydim.
İkinci yarıda pozisyonel an-
lamda daha iyiydik. Daha di-
siplinliydik. Dolayısıyla oyun-
cular yapmak istediğimiz şey-
leri anlayınca ve basit oyna-
maya başlayınca ikinci yarıda
takım çok daha iyi bir görüntü
sergiledi" ifadelerini kullandı.

Karşılaşma esnasında laptop
koyma konusundaki soruya da
yanıt veren Mourinho, "Yabancı
ya da Türk VAR hakemi olmuş
ya da olmamış fark etmez. Be-
nim istediğim tek şey VAR ha-
kemlerinin, orta hakemlere
doğru karar alabilmesi için
yardım edebilmeleri. İlk yarı-
daki yaşanan gol çizgisiyle ilgili
o pozisyonda analizimle lap-
topu benim önüme koymuştu
ve bizim görmüş olduğumuz

açıda sol bek oyuncusu baktı-
ğımız zaman ofsayt yoktu. Ben
de taktik kameradan olan, tam
sahayı gördüğümüz açıyı oraya
koydum. Tek bir kelime etme-
dim o sırada. Bir baskı yap-
madım. Kararlarına genel ola-
rak baktığınız zaman aslında
çok fazla soru işareti oluştura-
bilecek kararı var. Birinci da-
kikadan itibaren bu Dzeko’nun
bir tane mümkün olan penaltı
pozisyonu vardı. Aynı zamanda
yüzüne gelen bir dirsek ve
ikinci sarı kart bir pozisyonu
vardı. Dzeko’nun verilmeyen
golü vardı. Dolayısıyla çok fazla
şüpheli soru işareti oluşan çok
fazla kararı vardı. Ben bu bu-
nun hakkındaki yorumu size
bırakıyorum. Ben orada sakince
sadece tepkimi gösterdim. Bu
da bana sarı kart göstermeyi
tercih etti ama bir sıkıntı yok"

değerlendirmesinde bulundu.
"Umarım Alex bir gün
Fenerbahçe teknik
direktörü olur"

Statta güzel atmosferin ol-
duğunu belirten deneyimli ça-
lıştırıcı, "Stadyum güzeldi. Ze-
min harika değildi ama kötü
de değildi. Alex takımını iyi
hazırlamış. Çok sert ve iyi oy-
nadılar. Çünkü savunma yap-
tılar. Stratejik olarak çok güçlü
ve iyilerdi. Kendisi geleceği
olan genç teknik direktör ol-
duğunu gösterdi. Umarım, Alex
bir gün Fenerbahçe’nin teknik
direktörü olur. Bugün kazan-
mak için oynadık. Çekişmeli
bir maçtı" dedi.
"Türk futbolunun
gol çizgisine
ihtiyacı var"

Maçın başındaki gol pozis-
yonu hakkında gelen soruya
Mourinho, "İngiltere’deki in-
sanlar eğer bir maç izledilerse
belki şu anlamda garip gelmiş
olabilir. Gol çizgisi teknolojisinin
olmaması. Çünkü bunun çok
önemli olduğunu düşünüyorum
ki maçın daha ilk dakikasından
itibaren şüpheli durumları se-
bebiyet vermesine yönelikti.
Türk futbolunun da buna ihti-
yacı var. Eğer mümkünse müm-
kün olduğu kadar çabuk bu
teknolojinin Türk futboluna
gelmesi gerektiğini düşünüyo-
rum. Türk futbolu bir adım
daha yukarı çıksın. Çünkü bu
Avrupa’da neredeyse her ülkede
var olan bir teknoloji. Taraftar
olarak baktığında hem bizim
taraftarlarımız, hem Antalya
taraftarları gayet iyilerdi" ya-
nıtını verdi. lANTALYA-İHA
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İttifak
Trendyol Süper Lig'de ilk 5
maçından beraberlikle ayrılan
Trabzonspor, TÜMOSAN
Konyaspor karşısında aldığı
3-2'lik galibiyetle ligde 126
gün sonra 3 puan sevinci ya-
şadı. Ligin ilk haftasında Net
Global Sivasspor deplasma-
nından golsüz beraberlikle
dönen, ikinci haftayı bay ge-
çen bordo-mavililer, üçüncü
hafta erteleme maçında da
Bellona Kayserispor ile sa-
hasında 2-2 berabere kaldı.
Dördüncü haftada ikas
Eyüpspor ile deplasmanda
0-0 berabere kalan Karadeniz
ekibi, beşinci haftada evinde
Beşiktaş karşısında 1-1'lik,
altıncı haftada da Gaziantep
FK deplasmanında 0-0 be-
raberlikle sahadan ayrıldı.
Trabzonspor, ligin 7. hafta-
sında ağırladığı TÜMOSAN
Konyaspor'u 3-2 yenerek bu
sezon ilk galibiyetini elde
etti. Ligde son galibiyetini

geçen sezonun son haftasında
sahasında MKE Ankaragücü'nü
4-2 yenerek elde eden, 26
Mayıs'ta oynanan bu karşılaş-
manın ardından yaz tatiline
giren bordo-mavililer, 126 gün
sonra 3 puan sevinci yaşadı.
149 gündür
kaybetmiyor

Trabzonspor, bu sezona
beraberliklerle istediği baş-
langıcı yapamasa ve galibiyet
hasreti çekse de uzun süredir
yenilmiyor. En son geçen se-
zonun 35. haftasında Sam-
sunspor'a deplasmanda 3-1
mağlup olan Karadeniz ekibi,
4 Mayıs'ta oynanan bu kar-
şılaşmadan sonra 149 gün-
dür kaybetmedi. Trabzons-
por, bu süreçte 9 maçta 4
galibiyet, 5 beraberlik elde
etti. Karadeniz ekibi, bu se-
zon Galatasaray ve Beşiktaş
ile beraber ligde namağlup
üç takımdan biri konumunda

bulunuyor.  Trabzonspor, tek-
nik direktör Şenol Güneş yö-
netiminde 4 lig maçında bir
galibiyet ve 3 beraberlik so-
nucunda 6 puan toplarken
1,5 puan ortalamasıyla kar-
şılaşmalarını oynadı. Bordo-
mavililer, teknik direktör Ab-
dullah Avcı idaresindeki ilk
2 müsabakada ise 2 bera-
berlik alarak 1 puan ortala-
masında kalmıştı.
Goller iç sahada

Trabzonspor, ligde attığı
6 golü de iç sahada kaydetti.
Karadeniz ekibi, sahasında
Beşiktaş maçında 1, Bellona
Kayserispor mücadelesinde
2, TÜMOSAN Konyaspor kar-
şılamasında da 3 gol kaydetti.
Bordo-mavililer, Net Global
Sivasspor, ikas Eyüpspor ve
Gaziantep FK deplasmanla-
rından 0-0 beraberlikle dö-
nerek gol atma başarısı gös-
teremedi. lTRABZON-AA

Basketbol Şampiyonlar
Ligi’nin 9. sezonunda
ilk hava atışı bugün

Trabzonspor’un 126 günlük
galibiyet hasreti son buldu
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Bu sezon 9. kez oynanacak
Basketbol Şampiyonlar Li-
gi'nde eleme maçlarının
ardından normal sezon he-
yecanı, bugünkü 9 karşı-
laşmayla başlayacak. Top-
lam 8 grupta 32 ekibin
yer alacağı organizasyonda
gruplarını lider tamamla-
yacak 8 ekip, doğrudan
son 16 turu grup aşama-
sında mücadele etme hakkı
kazanacak. Gruplarını ikin-
ci ve üçüncü bitirecekler
ise son 16 turuna kalmak
için play-in'de mücadele
edecek. Son 16 turunda
gruplarında ilk 2 sırayı
alan takımlar, çeyrek finale
yükselecek. Çeyrek finalde
3 galibiyete ulaşacak ekip-
ler, yeri daha sonra belir-
lenecek Dörtlü Final'e ka-
lacak. Bugün dokuz, çar-
şamba günü 7 maç oyna-
nacak normal sezonda ilk
grup müsabakaları, 18 Ara-
lık'ta tamamlanacak. Dört-
lü Final, 8-11 Mayıs
2025’te gerçekleştirilecek. 
16 ülkeden 
32 ekip

Toplam 16 ülkeden tem-
silcilerin bulunacağı orga-
nizasyonda Türkiye, Al-

manya, İspanya ve Yuna-
nistan’dan dörder ekip yer
alacak. Türkiye'yi Aliağa
Petkimspor, Galatasaray,
Karşıyaka ve Manisa Bas-
ket’in temsil edeceği tur-
nuvada, Fransa, İsrail, İtal-
ya ile Polonya’dan ikişer,
Belçika, Bosna Hersek,
Çekya, Letonya, Litvanya,
Macaristan, Portekiz ve
Sırbistan’dan ise birer ta-
kım bulunuyor.
Şampiyonlar

Organizasyonda İspan-
yol takımları 5 kez, Al-
manya, İtalya ve Yuna-
nistan ekipleri ise birer
kez şampiyonluğa ulaştı.
İspanyol ekibi Tenerife,
2016-2017 ve 2021-
2022'de, diğer İspanyol
temsilcisi Hereda San
Pablo Burgos art arda
2019-2020 ve 2020-
2021'de kupaya uzanır-
ken, geçen sezon da bi-
rinciliği İspanya’dan Uni-
caja elde etti. 2022-2023’te
Alman ekibi Telekom Bas-
kets Bonn, 2017-2018'de
Yunanistan'dan AEK ve
2018-2019'da da İtalyan
Virtus Bologna kupaya
uzandı. lİSTANBUL-AA

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Fe-
nerbahçe Beko'yu 83-82'lik skorla mağlup
eden Anadolu Efes'e 37. Erkekler Cumhur-
başkanlığı Kupası'nı verdi. Erdoğan, Basketbol
Gelişim Merkezi'ndeki maçın sona ermesinin
ardından sahada düzenlenen kupa törenine
katıldı. Sporculara madalyalarını takan Er-
doğan, kupayı Anadolu Efes takım kaptanı
Shane Larkin'e takdim etti. Erdoğan, madalya
alan sporcuların çocuklarına da harçlık verdi.
Kupayı kaybeden Fenerbahçe Beko sporcula-
rıyla da bir süre sohbet eden Erdoğan, daha
sonra sahadan ayrıldı.
Cumhurbaşkanı Erdoğan,
kupa kazanan Anadolu Efes
takımını tebrik etti

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 37.
Erkekler Cumhurbaşkanlığı Kupası'nı kazanan
Anadolu Efes takımını tebrik etti. Cumhur-
başkanı Erdoğan, sosyal medya hesabından
yaptığı paylaşımda, Basketbol Gelişim Merke-
zi'nin açılışını 37'nci Erkekler Cumhurbaşkanlığı
Kupası'yla gerçekleştirdiklerini belirtti. Erdoğan,
"İstanbul'un tarihi ve kültürel zenginliğini
sporla buluşturacak bir eseri daha şehrimize
kazandırmanın gururunu yaşıyoruz. Açılış ma-
çında Cumhurbaşkanlığı Kupası'nı kazanan
Anadolu Efes takımını tebrik ediyorum." ifa-
delerine yer verdi. lİSTANBUL-AA

Fenerbahçe Teknik Direktörü Jose Mourinho, "Oyuncuların benim iste-
diğim konsepti anlaması önemli. Çünkü çoğu oyuncu şunu anlamıyor;
dünyadaki en iyi oyuncular her zaman topa bir veya iki kere dokunur.
Kostic’in çok iyi anladığı şeyi anlamıyorlar. Çok basit bir orta yaptı ve
gol. 20 kere topa dokunmaya, 10 kere topu sürmeye gerek yok" dedi.

Jose Mourinho: “Oyuncuların benim
istediğim konsepti anlaması önemli”

Trendyol Süper Lig'in 7. haftasında deplasmanda
ikas Eyüpspor'a 3-2 yenilen Gaziantep FK'nin
galibiyet hasreti 5 maça çıktı. Sezona deplas-
manda Sipay Bodrum FK'yi 1-0 yenerek başlayan
Gaziantep ekibi, daha sonra Samsunspor'a 1-0,
Galatasaray'a 3-1 ve Net Global Sivasspor'a 3-2
yenildi, Trabzonspor ile evinde 0-0 berabere
kaldı. Kırmızı-siyahlılar, bir haftayı da bay geçti.
Dün deplasmanda ikas Eyüpspor'a 3-2 yenilen
Güneydoğu Anadolu temsilcisinin galibiyet has-
reti 5 maça çıktı. Geride kalan haftalarda top-
ladığı 4 puanla sıralamanın alt bölümlerinde
kendisine yer bulan kırmızı-siyahlı ekip, oynadığı
6 maçta 6 kez gol sevinci yaşadı. Gaziantep
FK'nin gollerini Saborit, Maxim, Sorescu, Kenan
Kodro, Furkan Soyalp ve Emre Taşdemir kaydetti.
Böylelikle Gaziantep ekibinde gollerin tamamı
farklı oyunculardan gelmiş oldu. Kırmızı-siyahlı
ekipte ayrıca Kenan Kodro, Furkan Soyalp,
İlker Karakaş, Kozlowski, Okereke ve Ogün
Özçiçek de birer asist yaptı. lGAZİANTEP-AA
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zon Global
Türkiye, sa-
dece ciro ve

sipariş sayılarında de-
ğil, aynı zamanda sa-
tıcılarına sunduğu
hizmetlerin kalitesin-
de de önemli adımlar
atıyor. Lojistik mali-
yetlerini düşürmek
ve satış bölgelerini
genişletmek, Türk girişimci-
lerin en büyük talepleri ara-
sında yer alıyordu. Ozon Glo-
bal, bu taleplere cevap olarak,
Türkiye'nin önde gelen lojistik
firması Navlungo ile iş birliği
yaparak ortak teslimat hiz-
metini başlattı. Bu sayede
Türk satıcılar, ürünlerini Tür-
kiye'nin 7 şehrindeki lo-
jistik merkezlerine
daha hızlı ve
daha uygun
m a l i y e t l e
sevk edebi-
l e c e k l e r.
A y r ı c a ,
T Te c o -
n o m y
aracıl ı -
ğıyla ya-
p ı l a n
k a r a
yolu tes-
limatları
için su-
nulan in-
dirim, lo-
jistik mali-
yetlerini or-
talama yüz-
de 20 oranın-
da azaltarak,
satıcıların karlılık-
larını artırmalarına
önemli katkı sağlayacak.
Ozon Global
Azerbaycan’da 

Ozon Global'in Türkiye'de-

ki satıcılara yönelik
bir diğer önemli ye-
niliği ise Azerbaycan
pazarına açılması
oldu. 10 milyonun
üzerinde nüfusa sa-
hip Azerbaycan pa-
zarı, Türk satıcıları
için yeni bir büyüme
potansiyeli sunuyor.
Bu sayede Türk gi-

rişimciler, ürünlerini sadece
Rusya'da değil, aynı zamanda
Azerbaycan'daki Ozon müş-
terilerine de ulaştırabilecek
ve cirolarını önemli ölçüde
artırabilecekler.
Ozon Global,
satıcının işlerini
kolaylaştırıyor

Sadece lojistik ve pa-
zar erişimi konusunda

değil, aynı zamanda
satıcıların işlerini

daha verimli yö-
n e t m e l e r i n e
yardımcı ola-
cak araçlar da
sunuyor. Üc-
retsiz satış
analiz hiz-
meti sayesin-
de, satıcılar
iş perfor-
manslarını
daha yakın-
dan takip
edebilecek ve

doğru strateji-
ler geliştirebile-

cekler. Ayrıca,
yeni müşteri iade

sistemi sayesinde,
Rusya'daki 51 milyon

Ozon müşterisi, Türk sa-
tıcıların ürünlerini 50 binden
fazla teslimat noktasından üc-
retsiz olarak iade edebilecek.
Bu da müşteri memnuniyetini
artırarak, Türk ürünlerine olan

talebi daha da güçlendirecek.
Ozon Global
Türkiye Genel
Müdürü Hazal
Maraş

Genel Müdürün belirttiği
gibi, şirketin öncelikleri ara-
sında satıcılar için daha iyi
koşullar oluşturmak ve lojistik
maliyetlerini düşürmek yer
alıyor. Bu hedef doğrultusunda
atılan adımlar, Türk e-ticaret
sektörünün gelişimine önemli
katkılar sağlayacak. Ozon Glo-
bal Türkiye'nin büyümesi, sa-
dece Türk satıcıları için değil,
aynı zamanda Türk ekonomisi
için de büyük önem taşıyor.
E-ticaretin hızla büyüdüğü gü-
nümüz dünyasında, Ozon Glo-
bal gibi global platformlar,
Türk ürünlerinin dünya pa-
zarlarına ulaşmasında önemli
bir köprü görevi görüyor.
Ozon Global'in
Türkiye'deki
Rekabet Ortamı

Ozon Global, Türkiye'deki
e-ticaret pazarında hızla bü-
yüyen bir oyuncu olsa da,
güçlü rakiplerle karşı karşıya.

Bu rakipler arasında yerel ve
global e-ticaret platformları,
yerel pazar yerleri, global dev-
ler ve sosyal medya platform-
ları üzerinden satış yapan kü-
çük işletmeler bulunuyor. 

• Lojistik ve teslimat sü-
reçlerinin optimize edilmesi:
Navlungo ile yapılan iş birliği
gibi adımlar, Ozon Global'in
lojistik avantajını artırıyor. 

• Satıcılara yönelik destek
hizmetlerinin geliştirilmesi:
Ücretsiz satış analiz hizmet-
leri gibi araçlar, satıcıların
platformda daha başarılı ol-
malarını sağlıyor. 

• Yeni pazarlara açılma:
Azerbaycan pazarına giriş,
Ozon Global'in büyüme po-
tansiyelini güçlü kılıyor.

• Müşteri deneyiminin iyi-
leştirilmesi: Yeni iade sistemi
gibi uygulamalar, müşteri
memnuniyetini artırıyor. 

Türk Satıcılarının Ozon Glo-
bal Platformunda En Çok Sat-
tığı Ürünler

• Giyim ve aksesuar: Tür-
kiye'nin güçlü tekstil sektörü
sayesinde, giyim ve aksesuar
ürünleri oldukça popüler
görünüyor.

• Ev eşyaları: Özellikle el

yapımı ve doğal ürünler, Rus-
ya'da büyük ilgi görüyor. 

• Kozmetik ürünler: Tür-
kiye'nin doğal güzellik ürün-
leri, Rus kadınları tarafından
tercih ediliyor.

• Gıda ürünleri: Türk kah-
vesi, çay ve baharatlar, Rus-
ya'da talep gören ürünler ara-
sında. 
Ozon Global'in
Gelecekteki
Hedefleri

• Pazar payını artırmak:
Türkiye'deki e-ticaret paza-
rında daha büyük bir pay
sahibi olmak.

• Yeni kategorilere girmek:
Elektronik, otomotiv gibi yeni
kategorilerde faaliyet göster-
meye başlamak.

• Yerel satıcıların sayısını
artırmak: Türkiye'den daha
fazla satıcıyı platforma dahil
etmek.

• Teknolojik yatırımlar yap-
mak: Yapay zeka, büyük veri
analitiği gibi teknolojileri kul-
lanarak platformu geliştirmek.

• Yeni pazarlara açılmak:
Farklı ülkelere de açılmak. 

Ozon Global Türkiye, sun-
duğu yenilikçi çözümler ve
geniş pazar erişimi sayesinde,
Türk e-ticaret sektöründe yeni
bir çığır açıyor. Satıcılarına
sunduğu destek ve fırsatlarla,
Türk girişimcilerin küresel pa-
zarda daha güçlü bir konuma
gelmelerine yardımcı oluyor.

O
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ABDULMUTTALİB
BAYRAM

“Ozon Global Türkiye” büyüyor
Rusya'nın önde gelen e-ticaret platformu Ozon Global, Türkiye'deki faaliyetlerini hızla genişleterek, Türk satıcılarına yeni fırsatlar sunuyor. 2024'ün
ikinci çeyreğinde elde edilen çarpıcı büyüme rakamları, Ozon Global'in Türkiye pazarındaki etkinliğini bir kez daha gözler önüne seriyor.
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